A
GARMIN.
Garmin Drive™ 40/50/60

GARMIN.

PriruCka pouzivatela



© 2016 Garmin Ltd. alebo dcérske spolo¢nosti

V3etky prava vyhradené. Tato prirucka je chranena zakonmi o autorskych pravach a nesmie byt kopirovana ani ako celok, ani ¢iastocne, bez pisomného sthlasu spolo¢nosti Garmin.
Spolo¢nost Garmin si vyhradzuje pravo na zmenu alebo vylepSovanie svojich produktov a realizaciu zmien v obsahu tejto prirucky bez povinnosti o tychto zmenach a vylepSeniach informovat
akékolvek osoby alebo organizécie. Najnovsie aktualizacie a dopliiujice informécie o pouzivani tohto produktu nékdete na stranke www.garmin.com.

Garmin® a logo Garmin st ochranné znamky spolo¢nosti Garmin Ltd. alebo jej dcérskych spolognosti, ktoré su registrované v USA a v inych krajinach. Tieto ochranné znamky sa nesmu
pouzivat bez vyslovného stihlasu spoloénosti Garmin.

™

Garmin Drive™, Garmin Express™, myTrends™, niiMaps Guarantee™ a niiMaps Lifetime™ su ochranné znamky spolo¢nosti Garmin Ltd. alebo jej dcérskych spolocnosti. Tieto ochranné znamky
sa nesmu pouzivat bez vyslovného sthlasu spolo¢nosti Garmin.

Android™ je ochranna znamka spolo¢nosti Google Inc. Apple® a Mac® st ochranné znamky spolocnosti Apple Inc. registrované v USA a v dalSich krajinach. Foursquare® je ochranna znamka
spolo¢nosti Foursquare Labs, Inc. registrovana v USA a v dal$ich krajinach. microSD™ a logo microSDHC s ochranné znamky spoloénosti SD-3C, LLC. Windows®, Windows Vista® a Windows
XP" s registrované ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft Corporation v Spojenych $tatoch a v inych krajinach.


http://www.garmin.com

4 Vo3 1 T 11 L=

Aktualizacie produktoVv ............coccuviiiiiiiiiice e

Aktualizacia méap a softvéru Garmin Express....
Prehlady zariadeni..........cccocoooiiiiiiii e
Prehlad zariadenia Garmin Drive 40.................
Prehlad zariadenia Garmin Drive 50.................
Prehlad zariadenia Garmin Drive 60.................

Pripojenie zariadenia k zdroju napajania vo vozidle...................
Zapnutie alebo vypnutie zariadenia..........c.cccocoeeiiiiiiiiis

Vyhladavanie GPS Signalov.........c.cccccoviiiiinicnnen.

Ikony na stavovej liSte ...........covoviiiiiiiiii e

Pouzivanie tlacidiel na obrazovke..............ccccc.......

Nastavenie hlasitosti...........occoiiiiiii
Nastavenie jasu 0brazovky ...........cccccoeiiiiiiiiiiciiicec e

Funkcie na informovanie a upozornenie vodi¢a.........

Zapnutie alebo vypnutie zvukovych upozorneni vo
Semaforové kamery a rychlostné kamery..............

Trasa Na MAPE ......cooiiiieiiiie et
Zobrazenie odboCiek @ SMEroV.........cocccveeviiiiiiciiiiieceieee

Zobrazenie celej cesty namape.........ccccceeveene

di¢a.............

Pridanie polohy do vadej trasy ..........ccccvveeiiiiciiiieiiec e

Tvarovanie trasy .........cocceecvieiiieeiiiieeec e

Pouzitie ObChAdZKY ..........oeiiiiiiiiiiiic
Zastavenie CeSLY ......uuii it

Zmena rezZimu VYPOCU trasy .......coccviiriiiiiiiie e

PlANOVAC trasy ........cccevceiiiiiiciii e
AKo sa planuje trasa........cccceevvieiiiiiic i

Navigacia po uloZenej trase..........coccvveviieeeniieeiiiic e
Optimalizacia poradia cielovych miest na trase.....................

Uprava a zmena usporiadania poléh na trase....
Upravenie a uloZenie aktivnej trasy ...................

Zmena moznosti cesty pre trasu........ccccoccveivieeiiiiceniiee

Planovanie trasy ........cccccocevviciiiecciiiec e
Ako pouzivat navrhované cesty ..........cccoeeeiiineene
Vyhnutie sa zdrzaniam, mytu a oblastiam..............

Vyhnutie sa dopravnym zdrZzaniam na trase...........cccccecveene

Vyhybanie sa cestdm s mytom...........ccccceeveene
Vyhnutie sa potrebe nakupu dialniénej nalepky
Vyhybanie sa Usekom ciest..........ccccevveiennneen.
Vyhnutie sa nizkoemisnym zénam....................
Vlastné obmedzenia..........cccccovviiiiiiiiiiccinn,
Navigovanie mimo cesty pre vozidla......................

VyhlPadavanie a ukladanie polbh.................
Vyhladanie polohy: panel vyhladavania.................

Zobrazenie vysledkov vyhladavania na mape............ccccceeuuveee...

Zmena oblasti vyhladavania

BOAY ZAUJMU ...eeiiiiiiiiiiie e

Vyhladanie polohy podla kategdrie...................

Vyhladavanie v ramci kategorie ..........ccccveeeeeiiiiiieee e,

Navigacia k bodom zaujmu na mieste................

Lo U] £=To (U= P

Nastroje vyhladavania..........ccccccceeeeiiienieiiciienee.
Vyhladanie adresy.......cccccveeeeiiieiiieeeeeiiieieeeee
Vyhladanie krizovatky ...........ccccceeeviiiiiieeiinnnn..
Vyhladanie mesta.......cccoccvvveeviiiiiiii,

Vyhladanie polohy pomocou stradnic.............ccccvvveeeeecnnnen...

Zobrazenie naposledy najdenych pol6h.................
Vymazanie zoznamu nedavno najdenych poldh

Vyhladanie posledného parkovacieho miesta...........c..ccccceene. 8
Zobrazovanie informécii o aktualnej polohe............cccccocceeenen. 8
Vyhladanie nudzovych sluzieb a ¢erpacich stanic................ 8
Ziskavanie smerov k vasej aktualnej polohe..............c.cec... 8
Pridanie SKratky ..........coociiiiici e 8
Odstranenie skratky ..........ccccoiiiiiiiiiic e 8
UlozZenie POION ........eeiiiiiiiei e 9
AKO 88 UIOZi POIONA ... 9
UloZenie aktualnej polony ..........cocvviiiiiiiiiiiciiec e 9
Upravenie ulozenej polony .........ccccoviiiieiiiiiciniiieiiee e 9
Priradenie kategorii k uloZzenej polohe...........cccccoieiiiicinnnenne 9
Odstranenie ulozenej polohy ...........cocoviiiiiiiiiiic i 9
Pouzivanie mapy......c.cccciirimmniinnnsnss e 9
NASIOJ& MAPY ..eiiieeiiiiiiee e 9
Zobrazenie NAstroja MapPY .......ccccvvieeeieiiriiee e 9
Zapnutie NASIrOjOV MaPY ....cccvveiiee i 9
Pred Vamii.........oo 9
Zobrazenie nadchadzajucich polOh..........cccoceveiiiiieiiciien. 9
Prispdsobenie kategorii v ramci funkcie Pred vami............. 10
INFOrMACIE O fraSE ....evviieiiiii e 10
Zobrazenie Udajov 0 trase Na Mape.......cccceeeeeevcvvereeeeennen, 10
Zobrazenie stranky s informaciami o trase.............cccc....... 10
Zobrazenie zAaznamu JAZd..........cceeeeeeiiiiiee e 10
Vynulovanie informacii 0 trase...........ccccceeeeeiiieeeceiciiieeeee 10
Zobrazenie nadchadzajucej dopravnej situacie........................ 10
Zobrazenie cestnej premavky na mape...........ccocvveeeeeeennns 10
Vyhladavanie dopravnych nehdd............cccooovvieviieiiiiennnnn. 10
Prispdsobenie Mapy .........cooiviiiiieeiiiiiiie e 10
Prispdsobenie vrstiev Mapy ........ccccoeecvvevieeieiiiiiee e 10
Ako zmenit Udajové pole Mapy .......ccccceevevveeeeeeeciiieee e 10
Zmena perspektivy Mapy ......cccceevvcieiiee i 10
Dopravné informacie........cccccceeriiecccccccsmmncreeee e es s 10
Prijimanie dopravnych informacii prostrednictvom prijimaca
dopravnych infOrmacii...........coeeiiiiiiiiiiiic e 11
O predplatnom dopravnych informacii.............ccccevcieiincinnnn. 11
Zobrazenie predplatného dopravnych informacii.................. 11
Pridanie predplatného ... 11
Zapnutie cestnej PremMaAVKY ..........oooiieiiiiiieeiiiceiec e 11
Pouzivanie aplikacii........ccccounrimmmmiiniieinnineee e 1
Zobrazenie siborov pomocnika.........c.ccccccvveeieeiiiiiiiee e 11
Vyhladavanie tém pomocniKa..........ccceveeeeiiiiiieeeeeciieeee 11
Zobrazenie predchadzajucich ciest a cielov...........cccccveeeeennes 11
Prisposobenie zariadenia..........cccccevvmmerrrneeiniiiscccccnnns 1
Nastavenia mapy a vozidla..........ccccoeciiiiiiiiiiiicce e 11
ZaPNULE MAP ...t 11
Nastavenia Navigacie..........ccceuiiiiiiiiciec e 11
Nastavenia reZimu VYPOCtU ..........ccocveieiiiiiiiiieiiee e 12
Nastavenie simulovanej polohy ...........cccccceiiiiiiiciiicee 12
Nastavenia civacej Kamery .........cccccocviiriiiiiiieeiee e 12
babyCam Nastavenia..........cccoieviiiiiiiciie 12
Nastavenia zobrazenia...........ccccoiiiiiiiii 12
Nastavenia cestnej premavky .........ccocoveriieiiiieiniiec e 12
Nastavenia jednotiek @ €asu ..........cceecvieriiiiiiiieeni e 12
Nastavenie €asu........ccuiiiiiiiiiiiiia e 12
Nastavenia jazyka a KIAVESNICe .........ccccevviiiiiiiieiiic e 13
Nastavenia vystrah blizKosti...........cocoiiiiiiiiiie 13
Nastavenia zariadenia a ochrana sukromia............c.cccceevcveene 13
Obnovenie Nastaveni...........coooiiiiiiiiee e 13
Informacie o zariadeni.........cccceeemrrmrierin s 13
TeChNiCKE Udaje .....cccceiiieiiiee e 13
Napajacie KAbIe ........ccuviiiiiiiiiiiec e 13
Nabijanie zariadenia...........cccceoeeiiiiii e 13
Udrzba zariadenia...........cceeeeeeereernenesesesssessssssssesessssens 13
Starostlivost 0 zariadenie............ccoooiiiiiiii 13

Obsah



Cistenie vonkaj8ieho Krytu.............cccevevevevcueueeeecceeeeeeeenn 13

Cistenie dotykovej 0brazovky ..............ccceceueveeevcueueeenerennnn. 13
Zabranenie KradeZi...........ooooiiiiiiiiiiiiiiiee e 13
Reset zariadenia ... 13
Odstranenie zariadenia, drziaka a prisavkového drziaka......... 13
Odstranenie zariadenia z drziaka..........ccccooieiiiniiene. 13
Odstranenie kolisky z prisavkového drziaka............c.......... 14
Odstranenie prisavkového drziaka z ¢elného skla.............. 14
Vymena poistky v napajacom kabli vozidla...........c..ccccceennneen. 14
=74 0 X1 { O 14
Prisavkovy drziak nedrzi na mojom ¢elnom skle...................... 14
Moje zariadenie nevyhladava satelitné signaly ........................ 14
Zariadenie sa v mojom vozidle nenabija.............ccccceeeeeiinnnnn.. 14
Moja batéria nezostane nabita velmi dlho.............cccccveeeeennn. 14
Moje zariadenie sa v pocitaCi nezobrazuje ako vyberatelna
JEANOTKA .. 14
Moje zariadenie sa v pocitaci nezobrazuje ako prenosné
ZANAABNIE ...t 14
Moje zariadenie sa v pocitaci nezobrazuje ako prenosné
zariadenie, ani ako vyberatelna jednotka alebo mechanika..... 14
g 1o o - PR 14
Indtalacia pamatovej karty na mapy a udaje...........cccceeeveenee. 14
SPrava Ud@JOV ....cccuuviiiiiie ettt 15
O paméatovych Kartach ... 15
Pripojenie zariadenia k poCitacu ..........cccocvveiiiiiiiiiceiiieenns 15
Prenos udajov z vasho pocitaca..........cccecveeriieciiiiceiiieenne 15
Zobrazenie stavu signalu GPS...........ccoeiiiiiiii e 15
Zakupenie dodatoCnyCh Map ........ccceviieiiiiiicniic e 15
KUpa prisluSenstva..........ccccooviiiiiiiiiic e 15
Register....ccoviiiiir 16

Obsah



Zaciname

Pozrite si priru¢ku Délezité informacie o bezpecnosti a produkte
v baleni s produktom, kde najdete upozornenia spojené s
produktom a iné délezité informacie.

» Aktualizujte mapy a softvér v zariadeni (Aktualizacia map a
softvéru Garmin Express, strana 1).

» Namontujte zariadenie do vozidla a pripojte ho k zdroju
napajania (Pripojenie zariadenia k zdroju napajania vo
vozidle, strana 2).

» Vyhladajte signaly GPS (Vyhladavanie GPS signalov,
strana 2).

» Nastavte hlasitost (Nastavenie hlasitosti, strana 2) a jas
displeja (Nastavenie jasu obrazovky, strana 3).

» Nastavte navigaciu do cielového miesta (Spustenie cesty,
strana 3).

Aktualizacie produktov

Do svojho pocitaca si nainstalujte aplikaciu Garmin Express™
(www.garmin.com/express).

Ziskate tak jednoduchy pristup k tymto sluzbam pre zariadenia
Garmin®:

» Aktualizacie softvéru

* Aktualizacie map

* Registracia produktu

Aktualizacia map a softvéru Garmin Express

MbzZete pouzit softvér Garmin Express na prevzatie a instalaciu

najnovsich map a aktualizacii softvéru pre vase zariadenie.

Aktualizacie map poskytuju najnovsSie dostupné mapové udaje,

aby vase zariadenie neustale vypocitavalo presné a efektivne

trasy do vasho ciela. Garmin Express je dostupna pre Windows®

a pocitace Mac®.

1 Vo vasSom pocitaci prejdite na stranku www.garmin.com
/express.

o
o e’s

e
COCSOSS
C OSSOSO
SoCSO
==

2 Vyberte moznost:

» Ak chcete instalovat do pocitaca Windows, vyberte
moznost Prevziat’ pre systém Windows.

» Ak chcete vykonat instalaciu na pocitaci Mac, vyberte
moznost Prevziat’ pre poc¢ita¢ Mac.

3 Otvorte prevzaty subor a postupujte podla pokynov na
obrazovke na dokonc&enie instalacie.

4 Start Garmin Express.
5 Zariadenie pripojte Garmin k pocitacu pomocou kabla USB.

6 Kliknite na Pridat’ zariadenie.
Softvér Garmin Express rozpozna vase zariadenie.
7 Kliknite na Pridat’ zariadenie.

8 Podla pokynov na obrazovke pridajte svoje zariadenie
do softvéru Garmin Express.

Po dokon&eni nastavenia softvér Garmin Express vyhlada
aktualizacie map a softvéru pre vase zariadenie.

9 Vyberte mozZnost:
» Ak chcete nainstalovat vSetky dostupné aktualizacie,
kliknite na Instalovat’ vSetko.
* Ak chcete nainstalovat jednu aktualizaciu, kliknite na
Zobrazit’ podrobnosti a vyberte aktualizaciu.

Softvér Garmin Express prevezme a nainstaluje aktualizacie do
vasho zariadenia. Aktualizacie map su velmi velké a v pripade
pomalSieho internetového pripojenia méze tento proces dlho
trvat.

Prehlady zariadeni

Prehfad zariadenia Garmin Drive 40

Tlacidlo napajania

Napajaci a datovy port USB

® 00

Slot pre pamatovu kartu na mapy a udaje

Zaciname


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

PrehFad zariadenia Garmin Drive 50

@ |Tlagidlo napajania
(® |Napdjaci a datovy port USB

@ Slot pre pamatovu kartu na mapy a udaje

PrehFad zariadenia Garmin Drive 60

@ |Tlacidlo napajania

(® |Napéjaci a datovy port mini-USB

(® |Zasuvka na pamatovu kartu map a udajov

Pripojenie zariadenia k zdroju napajania vo
vozidle

Tento produkt obsahuje litium-idonovu batériu. Uskladnenim
zariadenia mimo dosahu priameho slne¢ného svetla zabranite
moznosti vzniku zraneni 0s6b alebo poskodenia produktu
nasledkom vystavenia batérie extrémnemu teplu.

Zapnutie alebo vypnutie zariadenia

» Zariadenie zapnete stlacenim tla¢idla napajania alebo
pripojenim zariadenia k zdroju napajania.

» Do Usporného rezimu uvediete zariadenie stlacenim tlacidla
napajania, ked je zariadenie zapnuté.

V Uspornom rezime je obrazovka vypnuta a zariadenie
spotrebuva velmi malé mnozstvo energie, ale dokaze sa
kedykolvek prebudit’ pripravené na pouzivanie.

TIP: zariadenie mozete nabit’ rychlejSie, ak ho polas
nabijania batérie prepnete do Usporného rezimu.

» Ak chcete zariadenie uplne vypnut, drzte tla€idlo napajania,
kym sa na obrazovke objavi hlasenie, a vyberte polozku
Vypnut'.

Hlasenie sa zobrazi po piatich sekundach. Ak pustite tlacidlo
napajania pred zobrazenim hlasenia, zariadenie sa prepne
do Usporného rezimu.

Vyhladavanie GPS signalov

Ked zapnete naviga¢né zariadenie, prijima¢ GPS musi vyhladat
satelitné Udaje a urcit' aktualnu polohu. .l v stavove; liste
signalizuje intenzitu satelitného signalu. Cas potrebny na
vyhladanie satelitnych signalov sa méze lisit' v zavislosti od
niekolkych faktorov vratane vaSej vzdialenosti od miesta, kde
ste naposledy pouzili svoje navigacné zariadenie, od toho, ¢&i
mate priamy vyhlad na oblohu, a od toho, kolko €asu uplynulo,
odkedy ste naposledy pouzili navigacné zariadenie. Ked
zapnete svoje satelitné zariadenie po prvykrat, vyhladanie
satelitnych signalov méze trvat niekolko minut.

1 Zapnite zariadenie.
2 Cakajte, kym zariadenie najde satelity.

3 V pripade potreby chodte von na otvorené priestranstvo, kde
sa nenachadzaju vysoké budovy ani stromy.

Ked sa farba pali¢iek .ull zmeni na zelenu, zariadenie naslo
satelitné signaly a je pripravené na navigaciu.

Ikony na stavovej liste

Stavova lista sa nachadza vo vrchnej €asti hlavnej ponuky.
Ikony stavovej liSty zobrazuju informacie o funkciach zariadenia.
Vyberom niektorych ikon mdzete zmenit nastavenia alebo
zobrazit’ dalSie informacie.

Skor ako zaénete zariadenie pouzivat s napajanim na batérie, je
potrebné ho nabit.

1 Napéjaci kabel vozidla @ pripojte do portu USB na zariadeni.

2 Drziak @ pritlagajte na prisavku ®, pokym nezapadne na
miesto.

3 Prisavku pritlaéte na &elné sklo a zatlaéte packu @ dozadu
smerom k ¢elnému sklu.

4 Do zadnej strany zariadenia zaloZte vrchnu ¢ast drziaka.

5 Dolnu stranu drziaka zatlacajte do zariadenia, pokym
nezacvakne.

6 Druhy koniec napdjacieho kabla zapojte do napajacej
zasuvky vo vasom vozidle.

Stav signalu GPS. Podrzanim zobrazite presnost GPS a
najdené informacie o satelitoch (Zobrazenie stavu signalu
GPS, strana 15).

9:10: | Aktuéiny ¢as. Vyberom nastavite ¢as (Nastavenie casu,
strana 12).

o Uroveri nabitia batérie.

Pouzivanie tla¢idiel na obrazovke

Pomocou tlacidiel na obrazovke modzete prechadzat stranami,
ponukami a moznostami ponuk na svojom zariadeni.

* Vyberom polozky b sa vratite na predchadzajucu obrazovku
ponuky.

* Podrzanim polozky B sa rychlo vratite do hlavnej ponuky.

+ Vyberom polozky 4 alebo ¥ moéZete prechadzat zoznamami
alebo ponukami.

* Podrzanim polozky 4 alebo ¥ sa mozete rychlejSie posuvat.

+ Vyberom polozky = zobrazite kontextovii ponuku moznosti
pre aktualnu obrazovku.

Nastavenie hlasitosti
1 Vyberte Hlasitost'.

2 Vyberte moznost:
» Hlasitost mente pomocou posuvného pruhu.
- Zariadenie sti$te vyberom polozky X..

ZacCiname



» Vyberom polozky % prejdite na dalSie moznosti.

Nastavenie jasu obrazovky
1 Vyberte Nastavenia > Zobrazit’ > Jas.
2 Jas nastavte pomocou posuvného pruhu.

Funkcie na informovanie
a upozornenie vodica

OZNAMENIE

Upozornenia vodi¢a a funkcie rychlostného obmedzenia maju
len informativny Ucel, neoslobodzuju vas od povinnosti
dodrziavat pokyny v podobe rychlostnych obmedzeni na
dopravnom znaceni a pocas celej jazdy sa riadit zdravym
usudkom. Garmin nenesie zodpovednost za pripadné dopravné
pokuty ani sudne predvolania, ktoré dostanete za
nedodrziavanie dopravnych predpisov a dopravného znacenia.

Vas$e zariadenie je vybavené funkciami, ktoré umoznuju
bezpecnejSiu a efektivnejSiu jazdu, a to aj vtedy, ked jazdite

v znamych oblastiach. V pripade jednotlivych upozorneni
zariadenie prehra zvukovy ton alebo zobrazi prislusnu spravu.
Pre kazdy typ upozornenia mozete zapnut alebo vypnut
zvukovy ton alebo spravu. Nie vSetky upozornenia su dostupné
vo vSetkych oblastiach.

Skolské zény alebo $koly v blizkosti: zariadenie prehra
zvukovy ton a zobrazi vzdialenost a rychlostny limit
(v pripade dostupnosti) pre bliziacu sa $kolu alebo Skolsku
zoénu.

Znizenie rychlostného obmedzenia: zariadenie prehra
zvukovy ton a zobrazi najblizSie znizené rychlostné
obmedzenie, aby ste sa pripravili na znizenie rychlosti.

Prekrocenie rychlostného obmedzenia: ked prekroCite
rychlostné obmedzenie stanovené pre aktualnu cestu,
zariadenie prehra zvukovy tén a na ikone rychlostného
obmedzenia sa zobrazi Cerveny okraj.

Jazda v protismere po jednosmernej ulici: ak v jednosmernej
ulici prejdete do protismeru, zariadenie prehra spravu
a zobrazi upozornenie na cell obrazovku. Okraje obrazovky
sa sfarbia naCerveno a upozornenie sa bude zobrazovat vo
vrchnej Casti obrazovky dovtedy, kym neopustite
jednosmernu ulicu alebo nezvolite spravny smer jazdy.

Zelezniéné priecestie: zariadenie prehra zvukovy tén a zobrazi
vzdialenost k bliziacemu sa Zelezni¢nému priecestiu.

Prechod divej zveri: zariadenie prehra zvukovy ton a zobrazi
vzdialenost k bliziacej sa oblasti prechodu divej zveri.

Zakruta: zariadenie prehra zvukovy ton a zobrazi vzdialenost
k zakrute na ceste.

Pomalsia cestna premavka: ked sa pri vySSej rychlosti
priblizite k miestu s pomalSou cestnou premavkou,
zariadenie prehra zvukovy tén a zobrazi vzdialenost’ k tomuto
miestu. Ak ma zariadenie pouzivat tuto funkciu, musi prijimat
dopravné informacie (Prijimanie dopravnych informacii
prostrednictvom prijimaca dopravnych informacii,
strana 11).

Varovanie pri Unave: ak jazdite dlhSie ako dve hodiny bez
zastavenia, zariadenie prehra zvukovy ton a navrhne
najblizSie odpocCivadla.

Zapnutie alebo vypnutie zvukovych
upozorneni vodic¢a

Jednotlivé zvukové upozornenia vodi¢a mozete vypnut.
Vizualne upozornenie sa zobrazi aj v pripade, ze je zvukové
upozornenie vypnuté.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Mapa a vozidlo > Zvukové
vystrahy pre vodica.

2 Oznacte alebo zruste oznacenie zaciarkavacieho poli¢ka pri
jednotlivych upozorneniach.

Semaforové kamery a rychlostné kamery

OZNAMENIE

Spolo¢nost Garmin nezodpoveda za presnost databazy kamier
na semaforoch alebo rychlostnych kamier ani za désledky ich
pouzivania.

POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna vo v8etkych
oblastiach a na vS§etkych modeloch produktov.

V niektorych oblastiach su pre urcité modely produktov
dostupné informacie o umiestneni kamier na semaforoch

a rychlostnych kamier. Zariadenie vas upozorni, ked sa priblizite
k nahlasenej rychlostnej alebo semaforovej kamere.

» Aby mohlo vase zariadenie vyuzivat aktualizovanu databazu
umiestneni semaforovych a rychlostnych kamier, musi mat
aktivne predplatné na stahovanie a ukladanie udajov
o kamerach. Ak si chcete pozriet’ dostupnost a kompatibilitu,
pripadne zakupit’ predplatné alebo jednorazovu aktualizaciu,
prejdite na stranku garmin.com/speedcameras. Kedykolvek
mézete zakupit’ novu oblast alebo rozsirit’ existujuce
predplatenie.

POZNAMKA: niektoré baliky produktov v niektorych
oblastiach zahffiaju vopred nahrané udaje o semaforovych
a rychlostnych kamerach s nespoplatnenymi aktualizaciami.

» Databazu kamier ulozenu v zariadeni mézete aktualizovat
pomocou softvéru Garmin Express (garmin.com/express).
Svoje zariadenie by ste mali ¢asto aktualizovat, aby ste
dostavali najaktualnejsie informacie o kamerach.

Navigovanie do ciela

Cesty

Trasa je cesta z aktualnej polohy do jedného alebo viacerych

cielovych miest.

e Zariadenie vypocita odporuc¢anu trasu do cielového miesta
podla preferencii, ktoré nastavite, vratane rezimu vypoctu
trasy (Zmena rezimu vypoctu trasy, strana 5) a obmedzeni
(Vyhnutie sa zdrzaniam, mytu a oblastiam, strana 6).

» Navigaciu do cielového miesta mdzete rychlo spustit’
pouzitim odporucanej trasy alebo vyberom alternativnej trasy
(Spustenie cesty, strana 3).

» Ak sa na trase nachadzaju konkrétne cesty, ktoré chcete
pouzit alebo ktorym sa chcete vyhnut, mézete trasu
prispdsobit’ (Tvarovanie trasy, strana 4).

» Do trasy mbzete pridat’ viacero ciefovych miest (Pridanie
polohy do vasSej trasy, strana 4).

Spustenie cesty
1 Vyberte polozku Kam viest'? a vyhladajte polohu
(Vyhladavanie a ukladanie polbh, strana 7).

2 Vyberte polohu.
3 Vyberte moznost:
» Ak chcete spustit’ navigaciu pouzitim odporu¢ane;j trasy,
vyberte polozku Chod'’l.
« Ak chcete vybrat alternativnu trasu, vyberte ikonu ¥
a vyberte trasu.
Alternativne trasy su zobrazené v pravej Casti mapy.

* Ak chcete upravit drahu trasy, vyberte polozku ¥ >
Upravit’ trasu a pridajte do trasy tvarovacie body
(Tvarovanie trasy, strana 4).

Zariadenie vypocita trasu do cielového miesta a naviguje vas
pomocou hlasovych vyziev a informacii na mape (Trasa

Funkcie na informovanie a upozornenie vodi¢a


http://garmin.com/speedcameras
http://garmin.com/express

na mape, strana 4). Na niekolko sekund sa na okraji mapy
zobrazi ndhfad hlavnych ciest na trase.

Ak potrebujete zastavit na dalSich cielovych miestach, mézete
tieto polohy pridat’ do svojej trasy (Pridanie polohy do vaSej
trasy, strana 4).

Spustenie trasy pomocou mapy
Trasu mdzete spustit vyberom polohy na mape.
1 Vyberte polozku Zobrazit’ mapu.
2 Ak chcete zobrazit' oblast pre vyhladavanie, potiahnite mapu
a priblizte ju.
3 V pripade potreby vyberte polozku Q a pouzite moznost
filtrovania zobrazenych bodov zaujmu podfa kategorie.
Na mape sa zobrazia znacky polohy ({fl alebo modra bodka).
4 Vyberte moznost:
* Vyberte znacku polohy.
» Vyberte bod, napriklad ulicu, krizovatku alebo adresu.
5 Vyberte Chod’.

Cesta domov

Pri prvom spusteni cesty domov vas zariadenie vyzve, aby ste
zadali domovsku polohu.

1 Vyberte polozky Kam viest? > Naviguj Domov.

2 V pripade potreby zadajte domovsku polohu.

Upravenie domovskej polohy

1 Vyberte polozku Kam viest'? > = > Nastavit' dom. polohu.
2 Zadajte domovsku polohu.

Trasa na mape

Pocas jazdy vas zariadenie naviguje k cielovému miestu
pomocou hlasovych vyziev a informacii na mape. Pokyny
tykajuce sa dalSej odbocky, vyjazdu alebo iné kroky sa zobrazia
v hornej ¢asti mapy.

Prijazd

19:10 | A

(7)

~ Stefanikova J

504"

Nasledujuca akcia na trase. V pripade dostupnosti oznacuje nasle-
dujucu odbocku, vyjazd alebo int akciu a pruh, v ktorom by ste mali
jazdit.

Vzdialenost k dalSej akcii.

Nazov ulice alebo vyjazd spojené s dalSou akciou.

Trasa oznacena na mape.

Nasledujica akcia na trase. Sipky na mape oznaéuju polohu

Rychlost vozidla.

Nazov cesty, po ktorej prave cestujete.

@0 YOO O

Odhadovany ¢as prijazdu.

TIP: dotknutim sa tohto pola mézete zmenit v iom zobrazené
informacie (Ako zmenit’ Gdajové pole mapy, strana 10).

Zobrazenie odbociek a smerov
Pocas navigacie po trase mozete zobrazit bliziace sa odbocky,
zmeny jazdnych pruhov alebo dalSie smery na vasej trase.

1 Na mape vyberte pozadovani moznost:
» Ak chcete pocas navigacie zobrazit bliziace sa odboc¢ky
a smery, vyberte polozku : > Odbocky.
Nastroj mapy zobrazi vedla mapy najblizSie Styri odbocky
alebo smery. Zoznam sa automaticky aktualizuje po¢as
navigacie po trase.

» Ak chcete zobrazit kompletny zoznam odbociek a smerov
pre celu trasu, vyberte textovu listu v hornej ¢asti mapy.
2 Vyberte odboc¢ku alebo smer (volitelné).

Zobrazia sa podrobné informacie. V pripade dostupnosti sa
ku krizovatkam na hlavnych cestach méze zobrazit obrazok
krizovatky.

Zobrazenie celej cesty na mape
1 Pocas navigovania po ceste vyberte [ubovolné miesto na
mape.

2 Vyberte polozku .

Pridanie polohy do vasej trasy
Pred pridanim polohy do trasy musite spustit navigaciu trasy
(Spustenie cesty, strana 3).

Polohy mézete pridat do stredu alebo na koniec svojej trasy. Do
trasy mézete pridat’ napriklad €erpaciu stanicu ako dalSie
cielové miesto.

TIP: ak si chcete vytvorit komplexné trasy s viacerymi ciefovymi
miestami alebo planovanymi zastavkami, trasu mézete
naplanovat, upravit’ a ulozit pomocou planovaca trasy (Ako sa
planuje trasa, strana 5).

1 Na mape vyberte polozku % > Kam viest'?.

2 Vyhladajte polohu (Vyhladavanie a ukladanie pol6h,
strana 7).

3 Vyberte polohu.
Vyberte moznost Chod'’l.
5 Vyberte moznost:

» Ak chcete do trasy pridat polohu ako dalSie cielové
miesto, vyberte polozku Pridat’ ako d’alSiu zastavku.

» Ak chcete pridat polohu na koniec trasy, vyberte polozku
Pridat’ ako poslednu zastavku.

» Ak chcete pridat polohu a upravit poradie cielovych miest
na trase, vyberte poloZku Pridat’ k aktivnej trase.

Zariadenie prepocita trasu, zahrnie do nej pridané polohy
a navedie vas k ciefovym miestam v prislusnom poradi.

F N

Tvarovanie trasy
Pred tvarovanim trasy musite spustit' trasu (Spustenie cesty,
strana 3).

Trasu mézete tvarovat manualne a zmenit' jej drahu. Takto
mézete nasmerovat trasu na urcité cesty alebo prechadzat cez
urcité oblasti bez pridania cielového miesta do trasy.

1 Dotknite sa ktoréhokolvek miesta na mape.
2 Vyberte ikonu <.
Zariadenie sa prepne do rezimu tvarovania trasy.
3 Vyberte polohu na mape.
TIP: vyberom ikony #= mbZete mapu pribliZit a vybrat
presnejSiu polohu.
Zariadenie prepocita trasu jazdy cez zvolené polohy.
4 V pripade potreby vyberte moznost:

» Ak chcete do trasy pridat’ viac tvarovacich bodov, vyberte
na mape dalSie polohy.

« Ak chcete odstranit tvarovaci bod, vyberte ikonu §.
5 Ked dokoncite tvarovanie trasy, vyberte polozku Chod'l.

Navigovanie do ciela



Pouzitie obchadzky

MoZete pouzit obchadzku uréenej dizky na vasej ceste alebo

obchadzku okolo stanovenych ciest. Je to uzito¢né, ak narazite

na stavebné oblasti, uzatvorené cesty alebo zly stav vozovky.

1 Na mape vyberte poloZku : > Zmena cesty.
TIP: ak sa nastroj Zmena cesty nenachadza v ponuke
nastrojov mapy, mézete ho tam pridat’ (Zapnutie nastrojov
mapy, strana 9).

2 Vyberte moznost:

» Ak chcete pocas trasy obist urCity usek, vyberte polozku
Obchadzka useku cesty.

» Ak chcete pocas trasy pouzit obchadzku po konkrétnej
ceste, vyberte polozku Obchadzka po inej ceste.

* Ak chcete najst novu trasu, vyberte polozku Obchadzka.

Zastavenie cesty
Na mape vyberte polozku : > Stop.

Zmena rezimu vypoctu trasy
1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Rezim vypoctu.
2 Vyberte moznost:

» Polozku Rychlejsi €as vyberte, ak chcete vypocitat trasy,
ktoré su rychlejSie na jazdu, ale na vzdialenost mézu byt
dihsie.

* Vyberom polozky Mimo cesty vypocitate trasy od bodu k
bodu (bez ohladu na cesty).

» Vyberom polozky KratS$ia vzdialenost’ vypocitate trasy,
ktoré su kratSie na vzdialenost, ale jazda mdze zabrat
dihsi ¢as.

Planovac trasy

Planovac trasy mdzete pouzit’ na vytvorenie a uloZenie trasy, po
ktorej pojdete neskor. Tato moznost je uzitocna pri planovani
trasy dorucenia, dovolenky alebo vyletu. Ulozenu trasu mézete
dodato€ne upravit’ a prispdsobit vratane zmeny usporiadania
poldh, optimalizacie poradia zastavok, pridania informacii o
¢asovom planovani a pridania tvarovacich bodov.

Planovac trasy mozete taktiez pouzit na upravu a ulozenie
aktivnej trasy.

Ako sa planuje trasa

Trasa mézZe zahfnat viacero cielovych miest a musi obsahovat

aspon pociato¢nu polohu a jedno ciefové miesto. Pociato¢na

poloha oznacuje polohu, z ktorej planujete zac¢at’ trasu. Ak

spustite navigaciu trasy z inej polohy, zariadenie vam najskor

ponukne moznost trasy smerom k pociato¢nej polohe. Pri

spiato€nej ceste mdzu byt pociatoéna poloha a cielové miesto

rovnake.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovac trasy > = > Vytvorit’
trasu.

Vyberte polozku Zvolit’ Startovaciu polohu.
Vyberte polohu pociatoéného bodu a polozku Vybr..
Vyberte polozku Vybrat’ ciel.

Vyberte polohu ciefového miesta a polozku Vybr..

Ak chcete pridat dalSie polohy (volitelné), vyberte polozku

Pridat’ polohu.

7 Po pridani vetkych potrebnych poldh vyberte polozky Dalej
> Ulozit'.

8 Zadajte nazov a vyberte polozku OK.

o0~ WN

Navigacia po ulozenej trase

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovac¢ trasy.
2 Vyberte uloZenu trasu.

3 Vyberte moznost Chod’!.

4 Vyberte prvu polohu, ku ktorej chcete navigovat, a potom
polozku Start.

Zariadenie vypocita trasu z aktualnej polohy do vybranej
polohy a nasledne vas navedie k zvySnym cielovym miestam
trasy v prislusnom poradi.

Optimalizacia poradia cielovych miest na trase
Zariadenie dokaze automaticky optimalizovat’ poradie ciefovych
miest na trase a vytvorit tak kratSiu a efektivnejSiu cestu.
Pociato¢na poloha a cielové miesto zostavaju pri optimalizacii
poradia nezmenené.
Pri Uprave trasy vyberte polozku = > Optimalizovat’
poradie.

Uprava a zmena usporiadania poldh na trase
1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovac trasy.

2 Vyberte uloZend trasu.

3 Vyberte polohu.

4 Vyberte moznost:

» Ak chcete polohu posunut vyssSie alebo nizSie, vyberte
polozku & a presurite polohu na novu poziciu na trase.

» Ak chcete po zvolenej polohe pridat novu polohu, vyberte
poloZzku @.

« Ak chcete odstranit polohu, vyberte polozku .

Upravenie a ulozenie aktivnej trasy
AK je trasa aktivna, mbzete ju pomocou planovaca trasy upravit
a ulozit ako cestu.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovac trasy > Moja aktivna
cesta.

2 Pomocou funkcii planovaca upravte trasu.
Zariadenie prepocita trasu vzdy, ked vykonate nejaké zmeny.

3 Vyberom polozky Ulozit’ uloZte trasu ako cestu, po ktorej sa
mobzete neskor navigovat' (volitelné).

Zmena moznosti cesty pre trasu
Mézete prispdsobit spdsob, akym zariadenie vypocita cestu po
zacati trasy.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planova¢ trasy.
2 \yberte uloZenu trasu.

3 Vyberte poloZzku = > Nastavenia trasy.

4 Vyberte moznost:

» Ak chcete do trasy pridat’ tvarovacie body, vyberte poloZzku
Tvar trasy a postupujte podla pokynov na obrazovke
(Tvarovanie trasy, strana 4).

» Ak chcete zmenit rezim vypoctu trasy, vyberte polozku
Spodsob vypoétu (Zmena rezimu vypoctu trasy, strana 5).

Planovanie trasy

Ku kazdej polohe svojej trasy mdzete pridat informacie o
¢asovom planovani vratane pozadovaného €asu prijazdu a ¢asu
pobytu. Poméze vam to naplanovat ¢as odchodu tak, aby ste sa
na polohy svojej trasy dostali v stanovenom Case.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovac trasy.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte polozky = > Nastavenia trasy > Upravit’ plan.

4 \Vyberte polohu a podla pokynov na obrazovke zadajte
informacie o €asovom planovani.
TIP: ak potrebujete na trase naplanovat’ viaceré polohy,
odporu¢ame zacat na zaciatku trasy a postupovat smerom
ku koncu.

5 Zopakovanim kroku 4 zadajte informacie o ¢asovom
planovani pre dalSie polohy.

6 Po dokonceni vyberte polozku Ulozit'.

Navigovanie do ciela



Pri navigacii trasy odporu¢ame vyrazit v ¢ase zobrazenom pod
pociato€nym bodom, aby ste na zastavky a cielové miesta
dorazili v naplanovanom Case. Plan predstavuje len odhady.
Vas$ aktualny Cas prijazdu ovplyviuju cestné podmienky,
stavebné prace a iné obmedzenia.

Ako pouzivat’ navrhované cesty

Skoér nez budete moct tuto funkciu pouzivat, musite ulozit

aspon jednu polohu a zapnut funkciu histérie jazd (Nastavenia

zariadenia a ochrana stkromia, strana 13).

Pomocou funkcie myTrends™ vase zariadenie predpoveda vas

ciel na zaklade va$ej historie jazd, dna v tyzdni a ¢asu v ramci

dria. Po tom, ako niekolkokrat pridete na ulozenu polohu, sa

tato poloha méze zobrazit' v navigacnej lisSte na mape spolu

s odhadovanym €asom jazdy a dopravnymi informaciami.
Vyberom navigacne;j liSty zobrazite navrhovanu cestu do
danej polohy.

Vyhnutie sa zdrzaniam, mytu a oblastiam

Vyhnutie sa dopravnym zdrzaniam na trase

Ak sa chcete vyhnut dopravnym zdrzaniam, musite prijimat
informacie o cestnej premavke (Prijimanie dopravnych
informacii prostrednictvom prijimaca dopravnych informacii,
strana 11).

Predvolene zariadenie automaticky optimalizuje vasu trasu tak,
aby ste sa vyhli dopravnym zdrZaniam. Ak ste v nastaveniach
cestnej premavky tato moznost vypli (Nastavenia cestnej
premavky, strana 12), dopravné zdrzania mbzete zobrazit a
obist manualne.

1 Pocas navigécie po trase vyberte polozku : > Cestna
premavka.

2 Ak je to mozné, vyberte polozku Alternativna trasa.
3 Vyberte moznost Chod.

Vyhybanie sa cestam s mytom

Zariadenie sa dokaze vyhnut usekom s obmedzeniami, ako su
cesty s mytom, mosty s mytom alebo dopravné zapchy. Ak nie
su dostupné ziadne alternativne trasy, zariadenie vytvori trasu aj
so spoplatnenym Usekom.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia.
2 Vyberte moznost:

POZNAMKA: ponuka sa meni v zavislosti od oblasti a
mapovych udajov vo vaSom zariadeni.

» Vyberte polozku Cesty s mytom.
» Vyberte polozky Myto > Cesty s mytom.
3 Vyberte moznost:

» Ak chcete aby sa vas zariadenie opytalo pred kazdou
cestou cez spoplatneny Usek, vyberte polozku Vzdy sa
pytat’.

» Ak sa chcete vzdy vyhnut spoplatnenym Usekom, vyberte
polozku Vyhnut’ sa.

» Ak chcete vzdy povolit prechod cez spoplatnené useky,
vyberte poloZku Povolit’.

4 Vyberte Ulozit'.

Vyhnutie sa potrebe nakupu dialni€énej nalepky

POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna vo v8etkych

oblastiach.

Mapové udaje na vaSom zariadeni mézu obsahovat podrobné

informacie o dialni¢nych nalepkach v niektorych krajinach. V

kazdej krajine si mozete vybrat spoplatnené alebo

nespoplatnené trasy.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia > Myto >
Dialniéné nalepky.

2 Vyberte krajinu.

3 Vyberte moznost:

» Ak chcete aby sa vas zariadenie opytalo pred kazdou
trasou cez spoplatneny usek, vyberte polozku Vzdy sa
pytat’

* Ak sa chcete vzdy vyhnut spoplatnenym usekom, vyberte
polozku Vyhnut’ sa.

» Ak chcete vzdy povolit prechod cez spoplatnené useky,
vyberte polozku Povolit’.

4 Vyberte Ulozit'.

Vyhybanie sa usekom ciest

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Obmedzenia.

2 Vyberte Useky ciest, ktorym sa chcete na vasej trase vyhnut,
a vyberte polozku Ulozit'.

Vyhnutie sa nizkoemisnym zénam

Va$e zariadenie sa dokaze vyhnut oblastiam s ekologickymi
alebo emisnymi obmedzeniami, ktoré by sa mohli vztahovat na
va$e vozidlo.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia > Nizkoemisné
zony.
2 Vyberte moznost:

» Ak chcete, aby sa vas zariadenie opytalo pred kazdou
trasou cez nizkoemisnu zénu, vyberte polozku Vzdy sa
pytat’.

» Ak sa chcete nizkoemisnym zénam zakazdym vyhnut,
vyberte polozku Vyhnut' sa.

» Ak chcete vzdy povolit prechod cez nizkoemisné zény,
vyberte polozku Povolit'.

3 Vyberte Ulozit'.

Vlastné obmedzenia

Vlastné obmedzenia vdam umozniuju vybrat konkrétne oblasti
alebo Casti cesty, ktorym sa chcete vyhnut. Pri vypocte trasy sa

zariadenie vyhne tymto oblastiam alebo cestdm s vynimkou
pripadov, ked nie je dostupna ziadna ina primerana trasa.

Vyhybanie sa ceste
1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Vlastné obmedzenia.
2 Vyberte Pridat’ cestu vyhnutia sa.

3 Vyberte pociatocny bod Casti cesty, ktorej sa chcete vyhnut,
a vyberte Dalej.

4 Vyberte koncovy bod &asti cesty a vyberte Dale;j.

5 Vyberte moznost OK.

Vyhybanie sa oblasti

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Vlastné obmedzenia.

2 V pripade potreby vyberte moznost Pridat’ miesto vyhnutia
sa.

3 Vyberte Pridat’ oblast’ vyhnutia sa.

4 Vyberte lavy horny roh oblasti, ktorej sa chcete vyhnut, a
vyberte Dalej.

5 Vyberte pravy dolny roh oblasti, ktorej sa chcete vyhnut, a
vyberte Dalej.

Zvolena oblast bude na mape vytiefiovana.
6 Vyberte moznost OK.
Vypnutie vlastnych obmedzeni

Vlastné obmedzenie mbzete zakazat bez toho, aby ste ho
odstranili.

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Vlastné obmedzenia.
2 Vyberte obmedzenie.

3 Vyberte = > Vypnut.

Odstranenie vlastnych obmedzeni

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Vlastné obmedzenia.

6

Navigovanie do ciela



2 Vyberte moznost:
» Ak chcete odstranit vSetky vlastné obmedzenia, vyberte

X8

» Ak chcete odstranit jedno vlastné obmedzenie, vyberte ho
a zvolte = > Vymazat'.

Navigovanie mimo cesty pre vozidla
Ak pocas navigéacie nesledujete cesty, mozete pouzit rezim
mimo cesty.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia.
2 Vyberte polozky Rezim vypoétu > Mimo cesty > Ulozit'.

Nasledujuca trasa sa vypocita ako priama Ciara do danej
polohy.

Vyhladavanie a ukladanie poléh

Mapy nahraté v zariadeni obsahuju miesta, ako su napriklad
resStauracie, hotely, autoservisy a podrobné informacie o
uliciach. Ponuka Kam viest? vam pomdze najst cielové miesto
pomocou niekolkych spésobov prehfadavania, vyhladavania

a ukladania tychto informacii.

* Na rychle vyhladanie vSetkych informacii o polohe zadajte
hladané vyrazy (Vyhladanie polohy: panel vyhladavania,
strana 7).

» Prehladavajte alebo vyhladajte vopred nahraté body zaujmu
podla kategorie (Body zaujmu, strana 7).

« Vyhladajte Foursquare® body zaujmu (Prehladavanie
Foursquare bodov zaujmu, strana 8).

» Pouzite nastroje vyhladavania na vyhfadanie Specifickych
miest, ako su adresy, krizovatky alebo zemepisné suradnice
(Nastroje vyhladavania, strana 8).

» Vyhladavajte v blizkosti iného mesta alebo oblasti (Zmena
oblasti vyhladavania, strana 7).

» Ulozte si svoje oblubené polohy, aby ste ich v buducnosti
lahko nasli (UloZenie polbh, strana 9).

» Vratte sa k nedavno najdenym poloham (Zobrazenie
naposledy najdenych polbh, strana 8).

Vyhladanie polohy: panel vyhladavania
Panel vyhladavania mézete pouzit na vyhladanie polohy
zadanim kategorie, nazvu znacky, adresy alebo nazvu mesta.
1 Vyberte Kam viest'?.
2 Na paneli vyhladavania vyberte Zadajte vyhladav..
3 Zadajte celé hladané slovo alebo jeho Cast.
Navrhované hladané slova sa zobrazia pod panelom
vyhladavania.
4 Vyberte moznost:

* Ak chcete vyhladat’ podnik urcitého typu, zadajte nazov
kategorie (napriklad ,kina").

* Ak chcete vyhladat nazov podniku, zadajte jeho cely
nazov alebo jeho Cast.

* Ak chcete vyhladat adresu v blizkosti, zadajte ¢islo domu
a ulicu.

» Ak chcete vyhladat adresu v inom meste, zadajte Cislo
domu, nazov ulice, mesto a stat.

* Ak chcete vyhladat mesto, zadajte mesto a Stat.

* Ak chcete vyhladat suradnice, zadajte suradnice
zemepisnej Sirky a zemepisnej dizky.
5 Vyberte moznost:
» Ak chcete vyhladavat pomocou navrhovaného hladaného
vyrazu, vyberte prislusny vyraz.

» Ak chcete vyhladavat pomocou textu, ktory ste zadali,
vyberte ikonu Q.

6 V pripade potreby vyberte lokalitu.

Zobrazenie vysledkov vyhladavania na mape

Vysledky vyhfadavania poldh mézete namiesto v zozname
zobrazit na mape.

1 Vo vysledkoch vyhladavania polohy vyberte ikonu M.

vyhladavania.lkona ll oznacuje polohy dal$ich vysledkov
vyhladavania.
2 Vyberte jednu alebo viac moznosti:

» Ak chcete zobrazit dalSie vysledky, dotknite sa mapy
a potiahnite ju.
» Ak chcete vybrat ind polohu, vyberte ikonu .

* Ak chcete zobrazit podrobné informacie a trasy pre
vybranu polohu, vyberte popis polohy v spodnej Casti
mapy.

» Ak chcete spustit’ navigaciu k vybranej polohe, vyberte
polozku Chod.

Zmena oblasti vyhladavania

Predvolene zariadenie vyhladava v blizkosti vasej aktualnej
polohy. Vyhladavat mézete aj v inych oblastiach, napriklad

v blizkosti vasho cieloveého miesta, v blizkosti iného mesta alebo
pozdlz vaSej aktivnej cesty.

1 Vyberte polozku Kam viest'?.
2 Vyberte polozku 9 Hradat’ v blizkosti:.
3 Vyberte mozZnost.

Body zaujmu

Bod zaujmu je miesto, ktoré méze byt pre vas uzitoéné alebo
zaujimavé. Body zaujmu su usporiadané podla kategérii a mézu
obsahovat oblubené ciele, ako napriklad Cerpacie stanice,
reStauracie, hotely a zabavné centra.

Vyhladanie polohy podla kategoérie

1 Vyberte Kam viest'?.

2 Vyberte kategoriu alebo vyberte Kategorie.

3 V pripade potreby vyberte podkategoriu.

4 \Vyberte polohu.

Vyhladavanie v ramci kategérie

Po vyhladani bodu zaujmu mézu niektoré kategorie zobrazit

zoznam Rychle vyhladavanie, ktory uvadza posledné Styri
zvolené ciele.

1 Vyberte polozky Kam viest'? > Kategorie.
2 Vyberte kategoriu.
3 Vyberte moznost:

* V zozname rychleho vyhladavania v pravej Casti
obrazovky vyberte cielové miesto.

V zozname rychleho vyhladavania sa uvadza zoznam
naposledy najdenych polbh vo vybranej kategorii.
» V pripade potreby vyberte podkategériu a vyberte ciefové
miesto.
Navigacia k bodom zaujmu na mieste
Mézete vytvorit trasu k bodu zaujmu (POI) v ramci vacsieho
miesta, ako je napriklad obchod v ndkupnom centre alebo
konkrétny terminal na letisku.
1 Vyberte polozky Kam viest'? > Zadajte vyhladav..
2 Vyberte moznost:

» Ak chcete vyhladat miesto, zadajte ndzov alebo adresu
miesta, vyberte polozku Q a prejdite na krok 3.

» Ak chcete vyhladat bod zaujmu, zadajte nazov bodu
zaujmu, vyberte polozku Q a prejdite na krok 5.

Vyhladavanie a ukladanie poléh



3 Vyberte miesto.

Pod miestom sa zobrazi zoznam kategorii, ako su napriklad
reStauracie, pozicovne automobilov alebo terminaly.

4 Vyberte kategoriu.
5 Vyberte bod zaujmu a potom vyberte polozku Chod’!.
Zariadenie vytvori trasu k parkovaciemu miestu alebo k vchodu

ciefa, odporucané parkovacie miesto bude oznacené
Sachovnicovou vlajkou. Bod so Stitkom oznacuje polohu bodu
zaujmu na mieste.

Preskumanie miesta
MbézZete zobrazit vSetky body zaujmu, ktoré sa nachadzaju na
kazdom mieste.

1 Vyberte miesto.
2 Vyberte polozku @ > Preskiimat’ toto miesto.

Foursquare

Foursquare je socialna siet zalozena na polohe. Vo vasom
zariadeni su vopred nahraté body zaujmu aplikacie Foursquare,
ktoré su vo vysledkoch vyhladavania polohy oznacené logom
Foursquare.

Prehl'adavanie Foursquare bodov zaujmu
Mézete prehladavat body zaujmu Foursquare nahraté vo
svojom zariadeni.

Vyberte polozky Kam viest'? > Kategorie > Foursquare®.

Nastroje vyhladavania

Nastroje vyhladavania vam umozriuju vyhlfadavat konkrétne
typy miest reagovanim na vyzvy na obrazovke.
Vyhladanie adresy

POZNAMKA: poradie krokov sa m6Ze zmenit v zavislosti od
udajov mapy nacitanych v zariadeni.

1 Vyberte polozku Kam viest'?.

2 V pripade potreby vyberte polozku @ Hradat’ v blizkosti: na
vyhladavanie v blizkosti iného mesta alebo oblasti.

3 Vyberte polozku Adresa.

4 Pri zadavani informacii o adrese postupujte podla pokynov
na obrazovke.

5 Vyberte adresu.

Vyhladanie krizovatky
MézZete vyhladat krizovatku, razcestie, dialnice alebo iné cesty.
1 Vyberte Kam viest'? > Kategdrie > Krizovatky.
2 Pri zadavani informacii o ulici postupujte podla pokynov
na obrazovke.
3 Vyberte krizovatku.

Vyhladanie mesta
1 Vyberte polozky Kam viest'? > Kategorie > Mesta.
2 Vyberte moznost:
* Vyberte mesto zo zoznamu miest v blizkosti.
» Ak chcete vyhladavat' v blizkosti inej polohy, vyberte

polozku @ Hradat’ v blizkosti: (Zmena oblasti
vyhladavania, strana 7).

» Ak chcete vyhladavat mesto podla nazvu, vyberte poloZzku
Zadajte vyhladav., zadajte nazov mesta a vyberte
polozku Q.

Vyhladanie polohy pomocou suradnic

Na vyhladanie polohy moZete pouzit stradnice zemepisnej Sirky
a dizky. Toto moze byt uzito€né pri vyhladavani skrys
geocache.

1 Vyberte Kam viest'? > Kategorie > Suradnice.

2 V pripade potreby vyberte % a zmerite format suradnic alebo
udaj.

3 Zadajte suradnice zemepisnej $irky a zemepisnej dizky.

4 \Vyberte Zobrazit' na mape.

Zobrazenie naposledy najdenych poléh

Zariadenie uklada historiu poslednych 50 poléh, ktoré ste nasli.
Vyberte polozky Kam viest'? > Naposledy pouzité.

Vymazanie zoznamu nedavno najdenych poléh

Vyberte Kam viest'? > Naposledy pouzité > = >
Vynulovat’ > Ano.

Vyhladanie posledného parkovacieho miesta
Ked zariadenie odpojite zo zdroja napajania vo vozidle, zatial' o
je zariadenie zapnuté, aktualna poloha sa zaznamena ako
parkovacie miesto.

Vyberte Aplikacie > Posledny bod.

Zobrazovanie informacii o aktualnej polohe

Stranku Kde som? mdzete pouzit na zobrazenie informacii o
va$ej aktualnej polohe. Toto je uzitocna funkcia, ak potrebujete
oznamit personalu nudzovej linky svoju polohu.

Na mape vyberte vozidlo.

Vyhladanie nudzovych sluzieb a €erpacich stanic

Cerpacie stanice, pouzite stranku Kde som?.
1 Na mape vyberte vozidlo.

2 Vyberte si Nemocnice, Policajné stanice, Palivo alebo
Asistenc¢na sluzba.
POZNAMKA: niektoré kategorie sluZieb nie su k dispozicii vo
vSetkych oblastiach.

w

Vyberte polohu.
4 Vyberte moznost:

» Ak sa chcete vyuZzit navigaciu k polohe, vyberte polozku
Chod

* Ak chcete zobrazit' telefénne Cisla a iné informacie o
polohe, vyberte polozku @.

Ziskavanie smerov k vasej aktualnej polohe

Ak potrebujete povedat inej osobe, ako sa dostane k vadej
aktualnej polohe, vade zariadenie vdm méze poskytnut zoznam
smerov.

1 Na mape vyberte vozidlo.

2 Vyberte polozku = > Smer ku mne.
3 Vyberte Startovaciu polohu.

4 Vyberte polozku Vybr..

Pridanie skratky

Do ponuky Kam viest? mozete pridat skratky. Skratka méze
smerovat na miesto, kategériu alebo na nastroj vyhladavania.

Ponuka Kam viest? méze obsahovat max. 36 ikon skratiek.
1 Vyberte Kam viest'? > Pridat’ skratku.

2 Vyberte polozku.

Odstranenie skratky

1 Vyberte Kam viest'? > = > Odstranit’ skratky.

2 \Vyberte skratku na odstranenie.

3 Potvrdenie vykonajte opatovnym vyberom skratky.

4 \Vyberte polozku Ulozit'.

Vyhladavanie a ukladanie poléh



Ulozenie poléh

Ako sa ulozi poloha
1 Vyhladajte polohu (Vyhlfadanie polohy podla kategérie,
strana 7).

Vyberte polohu z vysledkov vyhladavania.
Vyberte ikonu @.

Vyberte Ulozit’.

V pripade potreby zadajte nazov a vyberte OK.

a b WODN

UlozZenie aktualnej polohy
1 Na mape vyberte ikonu vozidla.

2 Vyberte polozku Ulozit'.
3 Zadajte nazov a vyberte OK.
4 Vyberte OK.

Upravenie ulozenej polohy
1 Vyberte Kam viest'? > Ulozené.

V pripade potreby vyberte kategoriu.
Vyberte polohu.

Vyberte @.

Vyberte = > Upravit’.

Vyberte moznost:

» Vyberte Nazov.

* Vyberte Telefonne ¢islo.

» Ak chcete k uloZenej polohe priradit’ kategodrie, vyberte
polozku Kategorie.

* Ak chcete zmenit symbol pouzivany na oznacenie
ulozenej polohy na mape, vyberte polozku Zmena
mapového symbolu.

7 Upravte informacie.
8 Vyberte OK.

o b WD

Priradenie kategérii k ulozenej polohe
Na organizovanie svojich ulozenych poldh mdzete pridat vlastné
kategorie.

POZNAMKA: kategérie sa v ponuke uloZenych poldh zobrazia,
ked ulozite najmenej 12 pol6h.

1 Vyberte Kam viest'? > UloZené.

Vyberte polohu.

Vyberte @.

Vyberte polozky = > Upravit’ > Kategorie.

Zadaijte jeden alebo viac nazvov kategérii a oddelte ich
Ciarkami.

6 V pripade potreby vyberte navrhovanu kategoriu.

7 Vyberte OK.

a b owODdN

Odstranenie ulozenej polohy

POZNAMKA: odstranené polohy sa nedaju obnovit.
1 Vyberte Kam viest'? > UloZené.

2 Vyberte = > Vymazat’' uloz. miesta.

3 Oznacte zaciarkavacie policko vedla poloZiek, ktoré chcete
odstranit a vyberte Vymazat'.

Pouzivanie mapy

Mapu mbzete pouzit’ na navigaciu trasy (Trasa na mape,
strana 4) alebo zobrazenie mapy svojho okolia v pripade, Ze nie
je aktivna ziadna trasa.

1 Vyberte polozku Zobrazit’ mapu.
2 Dotknite sa ktoréhokolvek miesta na mape.
3 Vyberte moznost:

» Potiahnutim mapy sa posuvaijte vlavo, vpravo, nahor
alebo nadol.

« Pre priblizenie alebo oddialenie vyberte polozku == alebo

* Ak chcete prepnut medzi zobrazenim so severom na
hornej strane a 3D zobrazeniami, vyberte polozku A.

» Ak chcete zobrazené body zaujmu filtrovat podfa
kategorie, vyberte poloZzku Q.

» Ak chcete spustit’ trasu, zvolte polohu na mape a vyberte
polozku Chod’! (Spustenie trasy pomocou mapy,
strana 4).

Nastroje mapy

Nastroje mapy poskytuju rychly pristup k informaciam

a funkciam zariadenia po¢as zobrazenia mapy. Ked zapnete

nastroj mapy, zobrazi sa v paneli na okraji mapy.

Stop: zastavi navadzanie po aktivnej trase.

Zmena cesty: umoznuje pouzit obchadzku alebo preskocit
polohy na trase.

Pred vami: zobrazi nasledujuce polohy na trase alebo na ceste,
po ktorej prave cestujete (Pred vami, strana 9).

Odboc¢ky: zobrazi zoznam bliZiacich sa odbociek na trase
(Zobrazenie odbociek a smerov, strana 4).

Udaje o trase: zobrazi prispdsobitelné idaje o trase, ako napr.
rychlost alebo najazdené kilometre (Zobrazenie udajov o
trase na mape, strana 10).

Hlasitost’: sluzi na nastavenie hlavnej hlasitosti zvuku.

Jas: sluzi na upravenie jasu obrazovky.

Zobrazenie nastroja mapy
1 Na mape vyberte polozku :.
2 \yberte nastroj mapy.
Nastroj mapy sa zobrazi v paneli na okraji mapy.
3 Po skonceni pouZivania nastroja mapy vyberte ikonu ¥X.

Zapnutie nastrojov mapy

Predvolene su v ponuke nastrojov mapy zapnuté len
najCastejSie pouzivané nastroje mapy. Do ponuky mozete pridat
az 12 nastrojov.

1 Na mape vyberte polozku : > £.

2 Oznacte zaciarkavacie poli¢ko vedla kazdého nastroja, ktory
chcete pridat.

3 Vyberte Ulozit'.

Pred vami

Nastroj Pred vami poskytuje informacie o bliZiacich sa polohach
na trase alebo ceste, po ktorej prave cestujete. Mozete zobrazit
nadchadzajuce body zaujmu, napriklad reStauracie, Cerpacie
stanice alebo odpocivadla. Pocas jazdy po dialnhici mozete
zobrazit' aj informacie k nadchadzajicim vyjazdom a mestam

a dostupné sluzby v ich blizkosti. Podobné informacie su
uvedené na cestnych oznaceniach na dialniciach.

V nastroji Pred vami mdzete nastavit, ktoré tri kategoérie sa budu
zobrazovat.

Zobrazenie nadchadzajucich poléh
1 Na mape vyberte polozku : > Pred vami.
2 Vyberte moznost:
» Ak potrebujete zobrazit' najblizSiu nadchadzajucu polohu
v jednotlivych kategdériach, vyberte ikonu M.

» Ak chcete zobrazit informacie k nadchadzajucim
dialni¢nym vyjazdom alebo mestam a dostupné sluzby
v ich blizkosti, vyberte ikonu F.

PouZzivanie mapy



POZNAMKA: tato moznost je dostupna len v pripade, Ze
sa prave nachadzate na dialnici alebo vasa trasa zahffa
jazdu po dialnici.
3 Vyberom polozky zobrazite zoznam poldh k danej kategérii,
vyjazdu alebo mestu.

Prisposobenie kategoérii v ramci funkcie Pred vami
Kategorie poldh, ktoré sa zobrazuju v nastroji Pred vami,
mdbzete zmenit.

1 Na mape vyberte poloZzku : > Pred vami.

2 Vyberte kategoriu.

3 Vyberte ikonu .

4 Vyberte moznost:

» Ak chcete kategériu presunat v ramci zoznamu vys$Sie
alebo nizsie, vyberte Sipku vedla nazvu kategoérie
a potiahnite ju.

» Ak chcete zmenit kateg6riu, vyberte ju.

» Ak chcete vytvorit vlastnu kategériu, vyberte kategériu,
vyberte polozku Vlastné vyhladavanie a zadajte nazov
podniku alebo kategorie.

5 Vyberte moznost OK.

Informacie o trase

Zobrazenie udajov o trase na mape

Ak chcete zobrazit na mape udaje o trase, musite najskoér pridat
nastroj do ponuky nastrojov mapy (Zapnutie nastrojov mapy,
strana 9).

Na mape vyberte polozku : > Udaje o trase.
Prisp6ésobenie datovych poli trasy
Pred prispdsobenim udajov, ktoré sa budu zobrazovat v tdajoch

o trase nastroja mapy, musite do ponuky nastrojov mapy pridat
nastroj Udaje o trase (Zapnutie nastrojov mapy, strana 9).

1 Na mape vyberte polozku ¢ > Udaje o trase.

2 \Vyberte datové pole trasy.

3 Vyberte moznost.
Nové datové pole trasy sa zobrazi v nastroji mapy Udaje
o trase.

Zobrazenie stranky s informaciami o trase
Stranka s informaciami o trase zobrazuje vasu rychlost a
poskytuje Statistiky o vasej trase.

POZNAMKA: ak vykonavate &asté zastavenia, nechajte
zariadenie zapnuté, aby mohlo presne zmerat €as pocas jazdy.

Na mape vyberte polozku Rychlost’.
Zobrazenie zaznamu jazd

Va$e zariadenie si uklada zaznam jazd, ktory znazorfiuje
zaznam prejdenej trasy.

1 Vyberte Nastavenia > Mapa a vozidlo > Vrstvy mapy.
2 Oznacdte zaciarkavacie policko Zaznam tras.

Vynulovanie informécii o trase

1 Na mape vyberte polozku Rychlost’.
2 Vyberte = > Vynulovat’ polia.

3 Vyberte moznost:

» Ked sa nenavigujete po trase, vyberom Vybrat’ vsetko
vynulujte vSetky datové polia na prvej stranke okrem
tachometra.

* Vyberom Vynulovat’ udaje o trase vynulujte informacie
na trasovom pocitaci.

* Vyberom Vynul. max. rychlost’ vynulujte maximalnu
rychlost.

* Vyberom Vynulovat’ trasu B vynulujte pocitadlo
kilometrov.

Zobrazenie nadchadzajucej dopravnej
situacie

MéZete zobrazit najbliz$ie dopravné nehody pozdiZ vasej trasy
alebo cesty, po ktorej cestujete.

1 Pocas navigacie po trase vyberte polozku : > Cestna
premavka.

paneli na pravej strane mapy.
2 Vyberom dopravnej nehody zobrazite dalSie podrobnosti.

Zobrazenie cestnej premavky na mape

Dopravna mapa zobrazuje farebne oznacenu cestnu premavku
a zdrzania na okolitych cestach.

1 V hlavnej ponuke vyberte polozky Aplikacie > Cestna
premavka.

2 V pripade potreby vyberom polozky = > Legenda zobrazte
legendu dopravnej mapy.

Vyhladavanie dopravnych nehéd
1 V hlavnej ponuke vyberte polozky Aplikacie > Cestna
premavka.

2 Vyberte polozku = > Dopravné udalosti.
Vyberte polozku zo zoznamu.

4 Ak sa vyskytuje viacero nehdd, pomocou Sipok zobrazte
dalSie nehody.

w

Prisp6sobenie mapy

Prispdsobenie vrstiev mapy
MézZete prispdsobit, ktoré udaje sa budu zobrazovat na mape,
ako su ikony pre body zaujmu a stav na cestach.

1 Vyberte Nastavenia > Mapa a vozidlo > Vrstvy mapy.
2 Vyberte, ktoré vrstvy chcete zahrnit do mapy, a vyberte
Ulozit'.
Ako zmenit’ idajové pole mapy
1 Na mape vyberte datové pole.
POZNAMKA: nembdzete prispdsobit Rychlost.
2 Vyberte typ udajov pre zobrazenie.

Zmena perspektivy mapy

1 Vyberte Nastavenia > Mapa a vozidlo > Zobrazenie mapy
jazdy.

2 Vyberte moznost:

» Vyberom polozky Trasa hore zobrazite mapu v dvoch
rozmeroch (2-D) s vasim smerom jazdy na hornej strane.

* Vyberom polozky Sever hore zobrazite mapu v rezime 2-
D so severom na hornej strane.

» Vyberom polozky 3-D zobrazite mapu jazdy v troch
rozmeroch.

3 Vyberte polozku Ulozit'.

Dopravné informacie

Spolo¢nost Garmin nezodpoveda za presnost ani aktualnost’
informacii o cestnej premavke.

Dopravné informacie nie su dostupné vo vSetkych oblastiach
alebo pre vSetky modely produktov. Informacie o prijimacoch
dopravnych informacii a oblastiach pokrytia najdete na stranke
www.garmin.com/traffic.

10

Dopravné informacie


http://www.garmin.com/traffic

Ak sa chcete vyhnut dopravnych zdrzaniam, vaSe zariadenie

musi prijimat’ aktualne dopravné informacie.

* Ak je zariadenie vybavené prijimacom dopravnych informacii,
v pripade dostupnosti méze prijimat dopravné informacie
vdaka vysielaniu pomocou terestrialneho signalu.

* Modely produktov, ktoré maju na konci nazvu LT alebo LMT,
su vybavené FM prijimacom dopravnych informacii.

* Ak chcete prijimat dopravné informacie prostrednictvom
prijimaca, zariadenie musi byt napajané pomocou
napajacieho kabla.

» Ak chcete prijimat dopravné informacie prostrednictvom
prijimaca, zariadenie sa musi nachadzat' v dosahu signalu
vysielania dopravnych informacii.

Prijimanie dopravnych informacii prostred-
nictvom prijima€a dopravnych informacii

OZNAMENIE

Vyhrievané €elné skla (s vrstvou kovu) mézu znizovat vykon
prijimaca dopravnych informacii.

Ak je vase zariadenie vybavené prijimacom dopravnych
informacii, v pripade dostupnosti mdze prijimat dopravné
informacie cez vysielanie terestrialneho signalu. Tato funkcia nie
je dostupna vo vSetkych oblastiach alebo pre vSetky modely
produktov.
1 Skontrolujte, Ze je vaSe zariadenie vybavené prijimacom
dopravnych informacii.
* Modely produktov, ktoré maju na konci nazvu LT alebo
LMT, su vybavené FM prijimacom dopravnych informacii.

2 Pomocou napdjacieho kabla dodaného so zariadenim
pripojte zariadenie k vozidlu (Pripojenie zariadenia k zdroju
napéajania vo vozidle, strana 2).

Sucast'ou napajacieho kabla dodaného so zariadenim je
anténa prijimaca dopravnych informacii.

Ak sa nachadzate v oblasti pokrytia vysielania dopravnych

informacii, zariadenie méze zobrazovat dopravné informacie,
ktoré vam pomézu vyhnut sa dopravnym zdrzaniam.

O predplatnom dopravnych informacii

Mézete si zakupit dodatocné predplatenia alebo ich obnovit, ak
va$e predplatenie exspiruje. Prejdite na http://www.garmin.com
[traffic.

Zobrazenie predplatného dopravnych informacii
Vyberte polozky Nastavenia > Cestna premavka >
Predplatenia.

Pridanie predplatného

Mézete pridat predplatné dopravnych informacii z inych
regionov alebo krajin.

1 V hlavnej ponuke vyberte polozky Cestna premavka.

2 Vyberte polozku Predplatenia > =.

3 Zapiste si ID jednotky FM prijima¢a dopravnych informacii.

4 Prejdite na lokalitu www.garmin.com/fmtraffic, kde si mozete
zakupit predplatné a ziskat 25-miestny kod.

Kod predplatného dopravnych informacii sa neméze
opakovane pouzit. Pri kazdom obnoveni svojej sluzby musite
ziskat novy kod. Ak vlastnite viac prijimacov dopravnych
informacii FM, musite ziskat novy kod pre kazdy prijimac.

5 V zariadeni vyberte polozku Dalej.

6 Zadajte kod.

7 Vyberte OK.

Zapnutie cestnej premavky
Mézete zapnut alebo vypnut udaje o cestnej premavke.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Cestna premavka.
2 Oznacte zaciarkavacie policko Cestna premavka.

Pouzivanie aplikacii

Zobrazenie suborov pomocnika
Vyberte polozky Aplikacie > Napoveda na zobrazenie
uplného znenia priru¢ky pouzivatela.

Vyhladavanie tém pomocnika
Vyberte Aplikacie > Napoveda > Q.

Zobrazenie predchadzajucich ciest a cielov
Skor ako budete méct tuto funkciu pouzivat, musite zapnut
funkciu historie jazd (Nastavenia zariadenia a ochrana
Stkromia, strana 13).

Na mape moézete zobrazit' predchadzajuce cesty a miesta, kde
ste sa zastavili.

Vyberte polozky Aplikacie > Histéria cestovania.

Prisposobenie zariadenia

Nastavenia mapy a vozidla
Vyberte polozky Nastavenia > Mapa a vozidlo.

Vozidlo: nastavenie ikony, ktora predstavuje vasu polohu na
mape.

Zobrazenie mapy jazdy: nastavenie perspektivy mapy.

Detail mapy: nastavenie urovne detailov na mape. Zobrazenie
viacerych detailov m6ze spdsobit pomalSie prekreslovanie
mapy.

Téma mapy: zmena farby udajov mapy.

Nastroje mapy: nastavenie skratiek, ktoré sa zobrazia v ponuke
nastrojov mapy.

Vrstvy mapy: nastavenie udajov, ktoré sa zobrazia na stranke
mapy (Prispdsobenie vrstiev mapy, strana 10).

Automatické zvacsovanie: automaticky vyber urovne
priblizenia na optimalne pouzitie vasej mapy. Ked je tato
moznost vypnutd, musite priblizovat’ alebo oddalovat
manualne.

myMaps: umoziiuje nastavit, ktoré nainstalované mapy bude
zariadenie pouzivat.

Zapnutie map

Mapové produkty nainStalované vo vaSom zariadeni mozete

zapinat.

TIP: ak si chcete zakupit’ dalSie mapové produkty, prejdite na

lokalitu http://buy.garmin.com.

1 Vyberte poloZzky Nastavenia > Mapa a vozidlo > myMaps.

2 Vyberte mapu.

Nastavenia navigacie
Vyberte poloZky Nastavenia > Navigacia.

Nahlad cesty: zobrazi nadhfad hlavnych ciest na trase po
spusteni navigécie.

Rezim vypoc€tu: nastavuje spdsob vypoctu trasy.

Varovanie pri inave: upozorni vas, ak budete dlh$iu dobu
jazdit’ bez prestavky.

Obmedzenia: nastavuje vlastnosti cesty, ktorym sa chcete na
ceste vyhnut.

Vlastné obmedzenia: umoznuje vam vyhnut sa urcitym cestam
alebo oblastiam.

PouZivanie aplikacii

11


http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/fmtraffic
http://buy.garmin.com

Nizkoemisné zdény: nastavi preferencie, vdaka ktorym sa
vyhnete oblastiam s ekologickymi alebo emisnymi
obmedzeniami, ktoré by sa mohli vztahovat' na vase vozidlo.

Cesty s mytom: nastavuje preferencie na vyhnutie sa
spoplatnenym cestam.

Myto: nastavuje preferencie na vyhnutie sa spoplatnenym
cestam a cestam s povinnou dialni¢nou nalepkou.
POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna vo v8etkych
oblastiach.

Nudzovy rezim: vypina vSetky funkcie navigacného systému,
ktoré si vyzaduju znacnu pozornost vodi¢a a mohli by po¢as
jazdy rozptylovat pozornost.

Simulacia GPS: zastavuje prijimanie signalu GPS do zariadenia
a Setri energiu batérie.

Nastavenia rezimu vypoc¢tu

Vyberte Nastavenia > Navigacia > Rezim vypoctu.

Vypocet cesty je zaloZzeny na obmedzeniach rychlosti cesty a

udajoch o akceleracii vozidla na danej ceste.

Rychlejsi ¢as: vypocita trasy, ktoré prejdete za kratSi ¢as, hoci
mdézu mat dlhSiu vzdialenost.

KratsSia vzdialenost’: vypocita trasy, ktoré maju kratSiu
vzdialenost, ale prejst ich mozete za dlhsi Cas.

Mimo cesty: vypocita vzdialenost od miesta, kde sa
nachadzate, po vasu destinaciu vzdusnou ¢iarou.

Nastavenie simulovanej polohy
Ak ste v interiéri alebo ak vaSe zariadenie neprijima satelitné
signaly, na nastavenie simulovanej polohy mézete pouzit GPS.

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Simulacia GPS.

2 V hlavnej ponuke vyberte Zobrazit’ mapu.

3 Dvojnasobnym tuknutim na mapu vyberte oblast.
Adresa polohy sa zobrazi v spodnej asti obrazovky.

4 Vyberte popis polohy.

5 Vyberte Nastavit' polohu.

Nastavenia cuvacej kamery

Nastavenia cuvacej kamery vam umozfiuju spravovat
sparované cuvacie kamery Garmin a nastavenia kamery. Tato
ponuka sa zobrazi na vaSom navigacnom zariadeni len

v pripade, Ze je zariadenie pripojené ku kablu prijimaca
bezdrétovej kamery. BlizSie informacie o postupe parovania
kamier a nastaveniach kamery najdete v priru¢ke pouzivatela

k cuvacej kamere. Ak si chcete zakupit cdvaciu kameru Garmin,
prejdite na stranku garmin.com/backupcamera.

Vyberte polozky Nastavenia > Parkovacia kamera a vyberte
sparovanu kameru.

ZrusSit’ parovanie: odstrani sparovanu kameru. Skoér nez budete
moct zobrazit kameru pomocou tohto zariadenia a kabla,
musite ju znovu sparovat.

Premenovat’: umoznuje zmenit nazov sparovanej kamery.

Jazdné pruhy: zobrazi alebo skryje jazdné pruhy a umozriuje
upravit polohu jazdnych pruhov.

babyCam Nastavenia

Nastavenia babyCam vam umoznuju spravovat sparované
kamery Garmin babyCam™ a nastavenia kamery. Tato ponuka
sa zobrazi na vaSom navigacnom zariadeni, len ked je
zariadenie pripojené ku kablu s prijimatom bezdrétovej kamery.
BlizSie informacie o postupe parovania kamier a nastaveniach
kamery najdete v priru¢ke pouzivatela. Ak si chcete zakupit
kameru Garmin babyCam, prejdite na stranku garmin.com
/babycam.

Vyberte polozky Nastavenia > babyCam, a vyberte sparovanu
kameru.

Nastavenia napajania: umoznuje nastavit dobu zobrazenia
videa na obrazovke.

Otocit’ video: umozriuje otoCit alebo zrkadlovo prevratit’ video.

Usporiadanie: zobrazi video babyCam ako pomocku pre
zarovnanie kamery.

Pripomenutie kontroly sedadiel: zapne pripomienku pred
opustenim vozidla, Ze je potrebné skontrolovat, i sa na
zadnych sedadlach nenachadzaju pasazieri.

Zrusit’ parovanie: odstrani sparovanu kameru.

Premenovat’: umoziiuje zmenit nazov sparovanej kamery.

Nastavenia zobrazenia

Vyberte polozky Nastavenia > Zobrazit'.

Orientacia: umoznuje nastavit displej na vysku (vertikalne)
alebo na Sirku (horizontalne).

Farebny rezim: umoznuje nastavit denny alebo no¢ny farebny
rezim. Ak zvolite moznost Automaticky, zariadenie bude
automaticky prepinat’ medzi dennymi alebo no&nymi farbami
na zaklade aktualneho Casu.

Jas: umoziuje nastavit jas displeja.

Casovy limit displeja: umoZfiuje nastavit, po akej dobe
necinnosti sa zariadenie prepne do rezimu spanku, ked je
napajané cez batériu.

Snimka: umoziiuje nasnimanie obrazka obrazovky zariadenia.
Snimky obrazovky sa v pamati zariadenia ukladaju do
prie€inka Screenshot.

Nastavenia cestnej premavky
V hlavnej ponuke vyberte polozky Nastavenia > Cestna
premavka.

Cestna premavka: aktivuje cestnu premavku.

Aktualny poskytovatel’: nastavuje, ktory poskytovatel
dopravnych sluzieb sa bude pouzivat na poskytovanie udajov
o cestnej premavke. Moznost Automaticky vyberie najlepSie
dostupné udaje o cestnej premavke automaticky.

Predplatenia: zobrazuje zoznam aktualnych predplatnych
dopravnych informacii.

Optimalizovat’ trasu: umoziuje pouzivat v zariadeni
alternativne trasy automaticky alebo na poziadanie (Vyhnutie
sa dopravnym zdrZaniam na trase, strana 6).

Upozornenia o cestnej premavke: nastavi vaznost zdrZzania
cestnej premavky, pri ktorej zariadenie zobrazi upozornenie o
cestnej premavke.

Nastavenia jednotiek a €asu

Ak chcete otvorit’ stranku s nastaveniami jednotiek a ¢asu, v
hlavnej ponuke vyberte polozku Nastavenia > Jednotky a Cas.

Aktualny ¢as: nastavuje ¢as zariadenia.

Format €asu: umoznuje vyber zobrazenia 12-hodinového, 24-
hodinového alebo UTC casu.

Jednotky: nastavuje jednotku merania pouZiti na vzdialenosti.
Format pozicie: nastavuje format suradnic a udaje pouzivané
pre geografické suradnice.

Nastavenie ¢asu
1 V hlavnej ponuke vyberte Cas.

2 Vyberte moznost:

* Ak chcete nastavit ¢as automaticky s pouzitim informacii
GPS, vyberte Autom..

» Ak chcete nastavit ¢as manuadlne, Cisla potiahnite nahor
alebo nadol.

12

Prispdsobenie zariadenia


http://garmin.com/backupcamera
http://garmin.com/babycam
http://garmin.com/babycam

Nastavenia jazyka a klavesnice

Ak chcete otvorit nastavenia jazyka a klavesnice, v hlavnej
ponuke vyberte polozky Nastavenia > Jazyk a klavesnica.

Jazyk hlasu: nastavuje jazyk pre hlasové pokyny.
Jazyk textu: nastavuje vSetok text na obrazovke na zvoleny
jazyk.

POZNAMKA: zmena jazyka textu nezmeni jazyk
pouzivatelom viozenych udajov ani udajov map, ako su
napriklad nazvy ulic.

Jazyk klavesnice: zapne jazyky klavesnice.

Nastavenia vystrah blizkosti
POZNAMKA: aby sa zobrazovali body v blizkosti, musite
nacitat vlastné body zaujmu (POI).

POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna vo v8etkych
oblastiach.

Vyberte poloZzky Nastavenia > Blizke vystrahy.

Zvuk: nastavuje Styl vystrahy, ktora zaznie, ked sa priblizite k
bodom v blizkosti.

Upozornenia: nastavuje typ bodov v blizkosti, pre ktoré sa
vystraha prehra.

Nastavenia zariadenia a ochrana stkromia

Na otvorenie stranky s nastaveniami zariadenia vyberte polozku
Nastavenia > Zariadenie.

Info: zobrazuje Cislo verzie softvéru, ID &islo jednotky a
informacie o niektorych dalSich softvérovych funkciach.

Dokumenty EULA: zobrazuje licenéné zmluvy s koncovym
pouzivatefom.

POZNAMKA: tieto informécie potrebujete pri aktualizacii
softvéru systému alebo zakupeni dalSich mapovych udajov.

Ohlasovanie polohy: zdiela informacie o vasej polohe s
Garmin na vylepSenie obsahu.

Historia jazd: zariadeniu umoznuje zaznamenavat informacie
pre funkcie myTrends, Kde som bol a Zaznam tras.

Vymazat’ historiu jazd: vymaze vasu historiu jazd pre polozky
myTrends, Kde som bol a Zaznam tras.

Obnovenie nastaveni

Kategoriu nastaveni alebo vSetky nastavenia mozete obnovit na
vyrobné predvolené hodnoty.

1 Vyberte polozku Nastavenia.
2 V pripade potreby vyberte kategdriu nastaveni.
3 Vyberte polozku = > Obnovit’.

Informacie o zariadeni

Technické udaje

Rozsah prevadz-
kovej teploty

-20 az 55 °C (-4 az 131 °F)

Rozsah teploty pri
nabijani

0 az 45 °C (32 az 113 °F)

Privod napatia Zdroj napajania vo vozidle s pouzitim prilozeného
napajacieho kabla vozidla. Zdroj striedavého
prudu s pouzitim volitelného prisluSenstva (len pri

pouziti v domacnosti alebo na pracovisku).

Typ batérie Nabijatelna, litium-iénova

Napajacie kable

VaSe zariadenie mozete napajat viacerymi sposobmi.
» Napajaci kabel do vozidla

« Kabel USB

» Sietovy adaptér (volitelné prislusenstvo)

Nabijanie zariadenia
POZNAMKA: tento produkt 3. triedy funguje na napajani LPS.

Batériu mézete nabijat v zariadeni pomocou jedne;j

z nasledujucich metad.

» Pripojte zariadenie k zdroju napajania vo vozidle.

» Zariadenie pripojte k pocitacu pomocou kabla USB.
Zariadenie sa mbzZe nabijat pomaly, ked je pripojené k
pocitacu. Niektoré prenosné pocitaCe nemusia zariadenie
nabit.

Zariadenie pripojte k volitelnému sietovému adaptéru, ako
napriklad k adaptéru do elektrickej siete.

Mébzete si zakupit schvaleny adaptér AC-DC Garmin vhodny

pre pouzitie doma alebo v praci u predajcu Garmin alebo na
stranke www.garmin.com.

Udrzba zariadenia

Starostlivost’ o zariadenie

OZNAMENIE

Nedovolte, aby zariadenie spadlo na zem.

Zariadenie neskladujte na miestach, kde méze déjst k jeho
dihSiemu vystaveniu extrémnym teplotdm, pretoZe to moéze
spoOsobit’ trvalé poskodenie.

Nikdy na obsluhu dotykovej obrazovky nepouzivajte tvrdy ani
ostry predmet, pretoze méze dojst k poSkodeniu.

Zariadenie nevystavujte pdsobeniu vody.

Cistenie vonkajsieho krytu

OZNAMENIE

Nepouzivajte chemické Cistiace prostriedky a rozpustadla, ktoré
mézu poskodit’ plastové komponenty.

1 Vonkajsi kryt zariadenia (nie dotykovu obrazovku) Cistite
tkaninou navlihéenou v slabom roztoku Cistiaceho prostriedku.

2 Zariadenie utrite dosucha.

Cistenie dotykovej obrazovky
1 Pouzite jemnu a Cistu handri¢ku, ktord nepusta vidkna.
2 V pripade potreby handricku jemne navihcite vodou.

3 Ak pouzivate navihéenu handri¢ku, zariadenie vypnite a
odpojte napajanie.

4 Obrazovku zlahka utrite handric¢kou.

Zabranenie kradezi

» Ak zariadenie a drziak nepouzivate, odstrarite ich z dohfadu.

» Odstrante z ¢elného okna stopy po prisavke.

* Nenechavajte zariadenie v priehradke.

» Zaregistrujte svoj produkt na lokalite http://my.garmin.com.

Reset zariadenia
Ak zariadenie prestane fungovat, mézete ho resetovat.
Podrzte 12 sekund stlacené tlacidlo napajania.

Odstranenie zariadenia, drziaka a
prisavkového drziaka

Odstranenie zariadenia z drziaka

1 Stlacte drziak alebo tlac¢idlo na drziaku.

2 Naklorite zariadenie dopredu.

Informacie o zariadeni


http://www.garmin.com
http://my.garmin.com

Odstranenie kolisky z prisavkového drziaka
1 Otocte drziak zariadenia doprava alebo dolava.

2 Pouzite tlak, kym 16Zko na koliske neuvolni gul6¢ku na
prisavkovom drziaku.

Odstranenie prisavkového drziaka z ¢elného skla

1 Otocte packu na prisavkovom drziaku smerom k sebe.

2 Potiahnite pac¢ku na prisavke smerom k sebe.

Vymena poistky v napajacom kabli vozidla

OZNAMENIE
Ked vymienate poistku, nestratte Ziadnu malu suciastku a urcite
vSetky vratte naspat na svoje miesto. Napajaci kabel vozidla
nefunguje, ak nebol spravne upevneny.

Ak sa vaSe zariadenie vo vozidle nenabija, mozno je potrebné
vymenit poistku umiestnenu v hrote adaptéra vozidla.

1 Otoéte koncovku M o 90 stupfiov proti smeru hodinovych
ruci¢iek a odomknite jut.

o SRolko;

TIP: na odstranenie koncovky budete mozno potrebovat
mincu.

2 Odstrarite koncovku, strieborny hrot @ a poistku ®@.

3 Vlozte novu tavnu poistku s rovnakym pridom, napriklad 1 A
alebo 2 A.

4 Vlozte strieborny hrot do koncovky.

5 Zatlacte koncovku a otocte ju 0 90 stupnov v smere
hodinovych ruciciek, aby sa znovu uzamkla v napajacom
kabli vozidla @.

Tazkosti

Prisavkovy drziak nedrzi na mojom €elnom
skle

1 Prisavkovy drzZiak a ¢elné sklo ocistite pomocou ¢istého
liehu.

2 Osuste pomocou cistej a suchej handry.

3 Namontujte prisavkovy drziak (Pripojenie zariadenia k zdroju
napajania vo vozidle, strana 2).

Moje zariadenie nevyhladava satelitné

signaly

* Overte, i je funkcia simulacie GPS vypnuta (Nastavenia
navigacie, strana 11).

» Vezmite zariadenie von z parkovacich garazi a pre¢ od
vysokych budov a stromov.

» Zostarite niekolko minut bez pohybu.

Zariadenie sa v mojom vozidle nenabija

» Skontrolujte poistku v napajacom kabli vozidla (Vymena
poistky v napajacom kabli vozidla, strana 14).

« Skontrolujte, ¢i je vozidlo nastartované a ¢i do napajacej
zasuvky dodava energiu.

» Skontrolujte, Ci je teplota vo vozidle v teplotnom rozmedzi
povolenom pre nabijanie, ktoré je uvedené v technickych
udajoch.

» Skontrolujte, &i nie je prasknuta poistka v napajacej zasuvke
vozidla.

Moja batéria nezostane nabita vemi dlho
» Znizte jas displeja (Nastavenia zobrazenia, strana 12).

» Skratte Casovy limit displeja (Nastavenia zobrazenia,
strana 12).

* Znizte hlasitost (Nastavenie hlasitosti, strana 2).

» Ked zariadenie nepouzivate, prepnite ho do Usporného
rezimu (Zapnutie alebo vypnutie zariadenia, strana 2).

» Zariadenie nenechavajte na miestach s vysokou teplotou.
Zariadenie nenechavajte na priamom slne€nom svetle.

Moje zariadenie sa v pocitaci nezobrazuje
ako vyberatelna jednotka

Pri va&sine pocitatov Windows sa zariadenie pripaja pomocou
protokolu prenosu médii (MTP). V rezime MTP sa zariadenie
zobrazuje ako prenosné zariadenie a nie ako vyberatelna
jednotka. Rezim MTP sa podporuje v systémoch Windows 7,
Windows Vista® a Windows XP Service Pack 3 s programom
Windows Media Player 10.

Moje zariadenie sa v pocitaci nezobrazuje
ako prenosné zariadenie

V pocitacoch Mac a niektorych pocitaoch Windows sa
zariadenie pripaja pomocou rezimu velkokapacitného ulozného
zariadenia USB. V rezime velkokapacitného ulozného
zariadenia USB sa zariadenie zobrazuje ako vyberatelna
jednotka alebo mechanika a nie ako prenosné zariadenie.
Windows verzie predchadzajuce verzii Windows XP Service
Pack 3 pouzivaju rezim velkokapacitného ulozného zariadenia
USB.

Moje zariadenie sa v pocitaci nezobrazuje

ako prenosné zariadenie, ani ako

vyberatel'na jednotka alebo mechanika

1 Odpojte kabel USB od pocitaca.

2 Vypnite zariadenie.

3 Pripojte kébel USB k zariadeniu a k portu USB na pogitaci.
TIP: kébel USB musi byt pripojeny k portu USB na pocitaci
a nie k rozbo¢ovacu USB.

Zariadenie sa automaticky zapne a prepne do rezimu MTP

alebo do rezimu velkokapacitného Glozného zariadenia USB. Na

obrazovke zariadenia sa zobrazi obrazok zariadenia

pripojeného k pocitacu.

POZNAMKA: ak mate k pogitadu pripojenych niekolko

sietovych diskov, systém Windows méze mat problém priradit

pismena k diskom zariadenia Garmin. BlizSie informacie

o priradeni pismen k diskom najdete v pomocnikovi vo vasom

operaénom systéme.

Priloha

Instalacia pamat'ovej karty na mapy a udaje
Do svojho zariadenia mozete nainstalovat pamatovu kartu

a zvacsit tak ulozny priestor pre mapy a udaje. Pamatové karty
si mbézete kupit' u dodavatelov elektroniky alebo mozete prejst
na stranku www.garmin.com/maps a kupit' si pamatovu kartu,
ktora uz obsahuje mapovy softvér od spolo¢nosti Garmin.
Zariadenie podporuje pamatové karty microSD™ s velkostou od
4 do 32 GB.

1 Na zariadeni najdite zasuvku na pamatovu kartu (Prehlady
zariadeni, strana 1).

2 Vlozte pamétovu kartu do zasuvky na pamatovu kartu.
3 Zatlacajte ju dovtedy, pokym nezacvakne.

14

Tazkosti


http://garmin.com/maps

Sprava udajov

Na zariadenie mbzZete ukladat subory. Zariadenie obsahuje slot
na pamatovu kartu, ¢o poskytuje dalSie miesto na ukladanie
udajov.

POZNAMKA: zariadenie nie je kompatibilné so systémom
Windows 95, 98, Me, Windows NT® a Mac OS 10.3 a skor3imi.

O pamat'ovych kartach

Pamatové karty si mézete kupit u dodavatelov elektroniky,
pripadne si mozete kupit vopred nahraty mapovy softvér od
spolo€nosti Garmin (www.garmin.com). Okrem ukladania mapy
a Udajov mozete pamatovu kartu pouzivat na ukladanie
suborov, ako napriklad map, obrazkov, skrys geocache, tras,
zemepisnych bodov a vlastnych POI.

Pripojenie zariadenia k pocitacu
Zariadenie mdzete k pocitacu pripojit pomocou kabla USB.
1 Mensi koniec kabla USB zapojte do portu na zariadeni.
2 Vacsi koniec kabla USB zapojte do portu USB na vasom
pocitaci.
Na obrazovke zariadenia sa zobrazi obrazok vasho
zariadenia pripojeného k pocitacu.

V zavislosti od operaného systému pocitaca sa zariadenie
zobrazi bud ako prenosné zariadenie, vyberatelna jednotka
alebo vyberatelna mechanika.

Prenos udajov z vasho pocitaca

1 Zariadenie pripojte k pocitacu (Pripojenie zariadenia k
pocitacu, strana 15).

V zavislosti od operacného systému pocitaca sa zariadenie
zobrazi bud ako prenosné zariadenie, vyberatelna jednotka
alebo vyberatelna mechanika.

Vo vasom pocitaci otvorte prehliadac suborov.
Vyberte subor.

Vyberte polozky Upravit > Kopirovat'’.
Prejdite do priecinku v zariadeni.

POZNAMKA: pri vyberatelnej jednotke alebo mechanike by
ste nemali ukladat subory do prie€inka Garmin.

6 Vyberte polozku Upravit’ > Prilepit’.

Odpojenie kabla USB

Ak je vase zariadenie pripojené k vasmu pocitacu ako
vyberatelnd jednotka alebo mechanika, zariadenie musite od
pocitaca odpojit bezpe€nym spdsobom, aby ste zabranili strate
udajov. Ak je vaSe zariadenie pripojené k vaSmu pocitacu
Windows ako prenosné zariadenie, nemusite vykonat bezpecné
odpojenie.

1 Dokoncite tkon:

* Pre pocitate Windows vyberte ikonu Bezpe€ne odpojit’
hardvér, ktora sa nachadza v systémovej liste a vyberte
va$e zariadenie.

» Pre pocitate Mac potiahnite ikonu disku do kosa.

2 Odpojte kabel od pocitaca.

abhwODdD

Zobrazenie stavu signalu GPS
Tri sekundy podrzte stlacené tlacidlo .ull.

Zakupenie dodatoénych map

1 Na stranke garmin.com prejdite na produktovu stranku
zariadenia.

2 Kliknite na kartu Mapy.
3 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Kupa prislusenstva
Prejdite na stranku garmin.com/accessories.

Priloha

15


http://www.garmin.com
http://garmin.com
http://garmin.com/accessories

Register

Symboly
2D pohlad na mapu 10
3D pohlad na mapu 10

A
adresy, vyhladavanie 8
aktualizacia
mapy 1
softver 1
aktualna poloha 8

B
batéria
maximalizacia 14
nabijanie 2,13, 14
tazkosti 14
bezdrétova kamera 12
body zaujmu (POI) 7, 8
miesta 8

Cc
cesta domov 4
cestna premavka 10-12
alternativna trasa 6
mapa 10
nehody 10
pridanie predplatnych 11
prijimac¢ 11
vyhladanie zdrzani 10
cesty 3
pridanie bodu 4
rezim vypoctu 5
spustenie 3
tvarovanie 4
zastavenie 5
zobrazenie na mape 4
ciele. Pozrite si polohy
cuvacia kamera 12

(@]

< O

erpacie, stanice 8

Cistenie dotykovej obrazovky 13
Cistenie zariadenia 13

D
Dokumenty EULA 13
domov

cesta 4

Uprava polohy 4

F
Foursquare 8

G

Garmin Express, aktualizacia softvéru 1
geocaching 8

GPS 2,15

H

histéria jazd 13

hlasitost, uprava 2

|

ID jednotky 13

identifikacné Cislo 13

ikony, stavova lista 2

informacie o trase 10
resetovanie 10
zobrazenie 10

J

jas 3

jazyk
hlas 13
klavesnica 13

K
kable, napajanie 13

kamery 12

cuvanie 12

rychlost 3

semaforova kamera 3
karta microSD 1, 2
Kde som? 8,9
klavesnica

jazyk 13

rozloZzenie 13
koliska, odstranenie 14
kradez, zabranenie 13
krizovatky, vyhladavanie 8

L

lokality
aktualne 8
naposledy najdené 8
vyhladavanie 7

M
mapy 4, 9-11
aktualizacia 1
datové pole 4,10
nastroje 9
symboly 4
téma 11
uroven detailov 11
vrstvy 10
zakupenie 15
zobrazenie tras 4
microSD karta 14
miesta 8
aktualne 8
vyhladavanie 8
myto, vyhnutie sa 6
myTrends, trasy 6

N

nabijanie zariadenia 2, 13, 14
napajaci kabel do vozidla 2

napajacie kable 13

vozidlo 2

vymena poistky 14
nastavenia 11-13
nastavenia ¢asu 12
nastavenia displeja 12
nastroje, mapy 9
navigacia 4,7

mimo cesty 7

nastavenia 11
navigacia mimo cesty 7
nedavno najdené polohy 8
nudzové sluzby 8

(o}
obchadzky 5
obmedzenia 6
cesta 6
myto 6
oblast 6
odstranovanie 6
Useky ciest 6
vypina sa 6
obnovenie nastaveni 13
obrazovka, jas 3
odstranenie kolisky 14

P

pamatova karta 1, 2, 15
instalacia 14

panel vyhladavania 7

parkovisko, posledny bod 8

planovac trasy 5
tvarovacie body 5
Uprava cesty 5

pocitac
pripajanie 14
pripojenie 14, 15

podpora pre produkty 11

poistka, vymena 14

polohy 8, 11
aktualne 9
miesta 8
simulované 12
ukladanie 9
pomocnik. 11 Pozrite si aj podpora pre
produkty
pred vami 9
prispdsobenie 10
prisavka 14
prisluSenstvo 15
prispdsobenie zariadenia 11

R
resetovanie
Udaje o trase 10
zariadenie 13
rezim spanku 2
rieSenie problémov 14
Rychle vyhladavanie 7
rychlostné kamery 3

S
satelitné signaly
prehliada sa 15
vyhladavanie 2
semaforové kamery 3
simulované polohy 12
skratené prikazy
pridavanie 8
vymazanie 8
smery 4
smery jazdy 4
snimky obrazovky 12
softvér
aktualizacia 1
verzia 13
starostlivost' o zariadenie 13
subory, prenos 15
suradnice 8

T
technické udaje 13
tlacidla na obrazovke 2
tlacidlo napajania 1, 2
trasy
myTrends 6
navrhované 6
pridanie bodu 5
rezim vypoctu 12
spustenie 4
vypocet 5
Trasy, zobrazenie na mape 4
Tvarovanie trasy 4

V)

ukladanie, aktualna poloha 9

ulozené lokality 5

uloZené polohy
kategorie 9
odstraniovanie 9
Uprava 9

upevnenie zariadenia
automobil 2
prisavka 2, 14
vybratie z drziaka 13

upozornenia 3

upozornenia vodi¢a 3

USB, odpojenie 15

\'
vrstvy mapy, prispdsobenie 10
vyhladavanie lokalit 7
vyhladavanie miest, kategérie 7
vyhladavanie poldh. Pozrite si aj polohy
adresy 8
krizovatky 8
mesta 8
suradnice 8
vymazavanie, trasy 5

vystrahy pre body v blizkosti, nastavenia 13

16

Register



z
zaznam trasy, zobrazenie 10
zemepisna Sirka a zemepisna dizka 8
zmena oblasti vyhladavania 7
zobrazenie mapy

2-D 10

3-D 10
zoznam odbociek 4
zvuk, body v blizkosti 13

Register

17



support.garmin.com

nss ¢ ¢

Jun 2020 GUID-6BIO8BOF-CA46-46F|1-87C7-AFED877A3A67 v6



	Obsah
	Začíname
	Aktualizácie produktov
	Aktualizácia máp a softvéru Garmin Express

	Prehľady zariadení
	Prehľad zariadenia Garmin Drive 40
	Prehľad zariadenia Garmin Drive 50
	Prehľad zariadenia Garmin Drive 60

	Pripojenie zariadenia k zdroju napájania vo vozidle
	Zapnutie alebo vypnutie zariadenia
	Vyhľadávanie GPS signálov
	Ikony na stavovej lište
	Používanie tlačidiel na obrazovke
	Nastavenie hlasitosti
	Nastavenie jasu obrazovky

	Funkcie na informovanie a upozornenie vodiča
	Zapnutie alebo vypnutie zvukových upozornení vodiča
	Semaforové kamery a rýchlostné kamery

	Navigovanie do cieľa
	Cesty
	Spustenie cesty
	Spustenie trasy pomocou mapy
	Cesta domov
	Upravenie domovskej polohy


	Trasa na mape
	Zobrazenie odbočiek a smerov
	Zobrazenie celej cesty na mape

	Pridanie polohy do vašej trasy
	Tvarovanie trasy
	Použitie obchádzky
	Zastavenie cesty
	Zmena režimu výpočtu trasy
	Plánovač trasy
	Ako sa plánuje trasa
	Navigácia po uloženej trase
	Optimalizácia poradia cieľových miest na trase
	Úprava a zmena usporiadania polôh na trase
	Upravenie a uloženie aktívnej trasy
	Zmena možností cesty pre trasu
	Plánovanie trasy

	Ako používať navrhované cesty
	Vyhnutie sa zdržaniam, mýtu a oblastiam
	Vyhnutie sa dopravným zdržaniam na trase
	Vyhýbanie sa cestám s mýtom
	Vyhnutie sa potrebe nákupu diaľničnej nálepky
	Vyhýbanie sa úsekom ciest
	Vyhnutie sa nízkoemisným zónam
	Vlastné obmedzenia
	Vyhýbanie sa ceste
	Vyhýbanie sa oblasti
	Vypnutie vlastných obmedzení
	Odstránenie vlastných obmedzení


	Navigovanie mimo cesty pre vozidlá

	Vyhľadávanie a ukladanie polôh
	Vyhľadanie polohy: panel vyhľadávania
	Zobrazenie výsledkov vyhľadávania na mape
	Zmena oblasti vyhľadávania
	Body záujmu
	Vyhľadanie polohy podľa kategórie
	Vyhľadávanie v rámci kategórie
	Navigácia k bodom záujmu na mieste
	Preskúmanie miesta

	Foursquare
	Prehľadávanie Foursquare bodov záujmu


	Nástroje vyhľadávania
	Vyhľadanie adresy
	Vyhľadanie križovatky
	Vyhľadanie mesta
	Vyhľadanie polohy pomocou súradníc

	Zobrazenie naposledy nájdených polôh
	Vymazanie zoznamu nedávno nájdených polôh

	Vyhľadanie posledného parkovacieho miesta
	Zobrazovanie informácií o aktuálnej polohe
	Vyhľadanie núdzových služieb a čerpacích staníc
	Získavanie smerov k vašej aktuálnej polohe

	Pridanie skratky
	Odstránenie skratky

	Uloženie polôh
	Ako sa uloží poloha
	Uloženie aktuálnej polohy
	Upravenie uloženej polohy
	Priradenie kategórií k uloženej polohe
	Odstránenie uloženej polohy


	Používanie mapy
	Nástroje mapy
	Zobrazenie nástroja mapy
	Zapnutie nástrojov mapy

	Pred vami
	Zobrazenie nadchádzajúcich polôh
	Prispôsobenie kategórií v rámci funkcie Pred vami

	Informácie o trase
	Zobrazenie údajov o trase na mape
	Prispôsobenie dátových polí trasy

	Zobrazenie stránky s informáciami o trase
	Zobrazenie záznamu jázd
	Vynulovanie informácií o trase

	Zobrazenie nadchádzajúcej dopravnej situácie
	Zobrazenie cestnej premávky na mape
	Vyhľadávanie dopravných nehôd

	Prispôsobenie mapy
	Prispôsobenie vrstiev mapy
	Ako zmeniť údajové pole mapy
	Zmena perspektívy mapy


	Dopravné informácie
	Prijímanie dopravných informácií prostredníctvom prijímača dopravných informácií
	O predplatnom dopravných informácií
	Zobrazenie predplatného dopravných informácií
	Pridanie predplatného

	Zapnutie cestnej premávky

	Používanie aplikácií
	Zobrazenie súborov pomocníka
	Vyhľadávanie tém pomocníka

	Zobrazenie predchádzajúcich ciest a cieľov

	Prispôsobenie zariadenia
	Nastavenia mapy a vozidla
	Zapnutie máp

	Nastavenia navigácie
	Nastavenia režimu výpočtu
	Nastavenie simulovanej polohy

	Nastavenia cúvacej kamery
	babyCam Nastavenia
	Nastavenia zobrazenia
	Nastavenia cestnej premávky
	Nastavenia jednotiek a času
	Nastavenie času

	Nastavenia jazyka a klávesnice
	Nastavenia výstrah blízkosti
	Nastavenia zariadenia a ochrana súkromia
	Obnovenie nastavení

	Informácie o zariadení
	Technické údaje
	Napájacie káble
	Nabíjanie zariadenia


	Údržba zariadenia
	Starostlivosť o zariadenie
	Čistenie vonkajšieho krytu
	Čistenie dotykovej obrazovky
	Zabránenie krádeži

	Reset zariadenia
	Odstránenie zariadenia, držiaka a prísavkového držiaka
	Odstránenie zariadenia z držiaka
	Odstránenie kolísky z prísavkového držiaka
	Odstránenie prísavkového držiaka z čelného skla

	Výmena poistky v napájacom kábli vozidla

	Ťažkosti
	Prísavkový držiak nedrží na mojom čelnom skle
	Moje zariadenie nevyhľadáva satelitné signály
	Zariadenie sa v mojom vozidle nenabíja
	Moja batéria nezostane nabitá veľmi dlho
	Moje zariadenie sa v počítači nezobrazuje ako vyberateľná jednotka
	Moje zariadenie sa v počítači nezobrazuje ako prenosné zariadenie
	Moje zariadenie sa v počítači nezobrazuje ako prenosné zariadenie, ani ako vyberateľná jednotka alebo mechanika

	Príloha
	Inštalácia pamäťovej karty na mapy a údaje
	Správa údajov
	O pamäťových kartách
	Pripojenie zariadenia k počítaču
	Prenos údajov z vášho počítača
	Odpojenie kábla USB


	Zobrazenie stavu signálu GPS
	Zakúpenie dodatočných máp
	Kúpa príslušenstva

	Register

